



پیروز میدان

روایت‌های کوتاه و اثرگذار از جنگ ۱۲ روزه در امتداد دفاع مقدس

• ————— •
موسسه امیر بیان مشهد

پیروز میدان

روایت‌های کوتاه و اثرگذار از جنگ ۱۲ روزه

در امتداد دفاع مقدس

۱۸ جلسه سخنرانی کوتاه

مؤسسه تخصصی خطابه امیر بیان

خراسان رضوی



امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی)

رژیم صهیونی با آن همه هیاهو، با آن همه ادعا، در زیر ضربات جمهوری اسلامی تقریباً از پا درآمد و له شد. فکر اینکه چنین ضرباتی از سوی جمهوری اسلامی ممکن است بر رژیم وارد بشود، در ذهن آن‌ها و مخیله‌ی آن‌ها خطور نمیکرد و اتفاق افتاد. خدا را سپاس می‌گزاریم

برشی از پیام تلویزیونی رهبر انقلاب در تاریخ ۱۴۰۴/۴/۵

عنوان: پیروز میدان - شهریور ۱۴۰۴

مشخصات نشر: این اثر جهت رضایت امام زمان (ارواخنا فداه) و ماندگاری روایات دفاع مقدس ۱۲ روزه در نبرد با اسرائیل و ناتو که در خرداد ۱۴۰۴ اتفاق افتاد، همچنین تقویت نیروی همبستگی و مقاومت مردم، به صورت مجازی به انتشار گذاشته شده است. نوع نگارش: کتابی و به جهت استفاده برای سخنرانی می‌باشد. مشخصات ظاهری: ۷۵ صفحه موضوع: دینی، بصیرتی، تاریخی رویکرد: فرهنگی، اجتماعی، سیاسی



پیروز میدان (روایت‌های کوتاه و اثرگذار از جنگ ۱۲ روزه در امتداد دفاع مقدس)

مؤلفین: ابوالفضل رودی، سید صادق علمداری

طراح صفحه: سید مسعود سادات کازرونی

انتشار به صورت مجازی: نوبت اول - شهریور ۱۴۰۴



کانال مجازی مؤسسه: @amirbayanmashhad

تقدیم به پیشگاه صدیقہ طاہرہ، حضرت فاطمہ

این اثر، سپاسی کوچک بر آستانِ نورانی شهیدان است

آنان که تاریخ‌سازانِ حقیقیِ عصر ما هستند

کسانی که با ایثارِ جان پاک خود

بر جان‌های مردم دنیا، نور تابیدند و چراغ راه شدند.

به امید دیدار شما در رکابِ مولایمان، چرا که

او با سپاهی از شهیدان خواهد آمد ...

روحتان در آرامش و راحتان پُر رهرو باد.

فهرست

۱	مقدمه
۳	روایت اول
۳	مقایسه‌ای مهم
۷	روایت دوم
۷	شجاعت و شهادت‌طلبی، از خبرنگاران تا مجاهدان هوافضا
۱۱	روایت سوم
۱۱	احیای پدافندها و سامانه دفاعی
۱۵	روایت چهارم
۱۵	رهبر قوی - قبل از جنگ
۱۹	روایت پنجم
۱۹	نپذیرفتن امان‌نامه، توسط مسئولان و فرماندهان تهدید شده
۲۳	روایت ششم
۲۳	استقامت خانواده شهداء
۲۷	روایت هفتم
۲۷	ترک نکردن شهر، زندگی طبیعی
۳۱	روایت هشتم
۳۱	مکتب معنوی و قوی
۳۵	روایت نهم
۳۵	عبور موشک‌ها از پیشرفته‌ترین لایه‌های پدافندی دشمن

روایت دهم..... ۳۹

رهبر قوی - حین جنگ ۳۹

روایت یازدهم..... ۴۳

قدرت و کیفیت تهاجم ۴۳

روایت دوازدهم..... ۴۷

بازرسی و شناسایی ۴۷

روایت سیزدهم..... ۵۱

نقش بانوان در آرامش و مقاومت مردم ۵۱

روایت چهاردهم..... ۵۵

حمایت و همبستگی و حرکت صحیح ۵۵

روایت پانزدهم..... ۵۹

نقش نوجوانان ۵۹

روایت شانزدهم..... ۶۳

رهبر قوی - بعد از جنگ ۶۳

روایت هفدهم..... ۶۷

نبردی سنگین در چهار جبهه ۶۷

روایت هجدهم..... ۷۱

دنیا در حال تحول و انقلاب ۷۱

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى فَاطِمَةَ وَآبِیْهَا وَبَعْلِهَا وَبَنِيهَا وَالسِّرِّ الْمُسْتَوْدَعِ فِيهَا
بَعْدَ مَا أَحَاطَ بِهِ عِلْمُكَ.

مقدمه

این جنگ، تنها یک نبرد نظامی نبود؛ حماسه‌ای بود که سرنوشت یک ملت را در ۱۲ روز سرنوشت‌ساز رقم زد. ۱۲ روزی که به اندازه‌ی تاریخ بشریت اهمیت داشت، چنان که برای هر روزش، کتابی باید نوشت.

اهمیت این رویداد عظیم، فراتر از پیروزی در یک مواجهه و مبارزه است؛ این جنگ، آزمونی برای سربلندی، وحدت ملی و اثبات حقانیت بود که جان‌ها و اراده‌های ما را به چالش کشید. پرداختن به ابعاد گوناگون آن، نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت تاریخی است تا آیندگان بدانند که آزادی و عزت، چه قیمت گران‌بهایی دارد.

در این اثر بر آن شدیم تا این جنگ را همچون یک داستان بزرگ انسانی روایت کنیم؛ داستانی که قهرمانانش تنها رزمندگان در خط مقدم نیستند، بلکه آن مادری است که فرزندش را می‌فرستد، آن پزشک و پرستاری است که جان محافظت می‌کند، آن دانش‌آموزی است که مشق مقاومت می‌نویسد، آن تاجری است که به سود مردم تجارت می‌کند و آن کارگری است که شبانه‌روز برای پشتیبانی تلاش می‌کند. این کتاب، تابلویی است رنگین از نقش‌آفرینی تک‌تک افراد جامعه که هر یک، قطعه‌ای از پازل پیروزی نهایی بودند.

مطالعه این کتاب، سفری است به اعماق یک دوران طلایی از ایستادگی و مقاومت و مبارزه، که می‌تواند برای نسل امروز و فردا، چراغی فراسوی راه باشد و نشان دهد که چگونه می‌توان در سخت‌ترین شرایط، با همدلی و ایمان، معجزه آفرید.

۲۹ ربیع‌الاول ۱۴۴۷؛ آغاز هفته دفاع مقدس

مؤسسه تخصصی خطابه امیر بیان علیه السلام

خراسان رضوی - مشهد مقدس

روایت اول

مقایسه‌ای مهم

جنگ ۱۲ روزه برای خیلی از بزرگترها آشنا بود و آن‌ها را یاد جنگ تحمیلی ۸ ساله می‌انداخت، چرا؟ چون ایران و ایرانی در این لحظه از تاریخ هم مانند گذشته درخشیدند.

در ۸ سال جنگ تحمیلی، ایران - به مدد خدا - یک‌تنه در مقابل بیش از ۳۵ کشور پیشرفته جهان ایستاد، ۸ سال گذشت، بیش از ۲۰۰ هزار شهید تقدیم کرد اما یک وجب از خاک و ایمان و استقلالش را نداد. کجای تاریخ سراغ دارید که یک کشور در مقابل تمام قدرت‌های جهان و تمام کفر بتواند ایستادگی کند؟! یاد آن کلام پیامبر خدا ﷺ در جنگ خیبر افتادم که فرمود: تمام کفر در برابر تمام ایمان به میدان آمده است.

دقیقاً همین اتفاق در جنگ ۱۲ روزه‌ی اسرائیل به ایران افتاد. ائتلاف جنگ تشکیل دادند، در مقابل ما صف کشیدند، از آمریکا و اروپا و ناتو گرفته تا بعضی از کشورهای منطقه همه در مقابل ما متحد شدند.

اما این جنگ با جنگ تحمیلی اختلافاتی داشت که بنده خدمت شما چند تا از تفاوت‌های بین جنگ تحمیلی ۸ ساله با جنگ ۱۲ روزه را عرض می‌کنم.

- قدرت ایران را ببینید! در جنگ ۸ ساله رأس طاعوت به میدان نیامد و از صدام استفاده کرد، اما در جنگ ۱۲ روزه استکبار، ایران و ایرانی را خیلی قوی‌تر دید، لذا مستقیم خودش به میدان آمد.

- قدرت ایران را ببینید! در جنگ ۸ ساله ما آنقدر تحت شرایط تحریم و بدون امکانات بودیم که هیچ تجهیزاتی نداشتیم، حتماً شنیدید که حتی اجازه ندادند سیم‌خاردار وارد کنیم. ولی در جنگ ۱۲ روزه، علی‌رقم شدیدترین تحریم‌ها اما از نظر تجهیزات نظامی و سامانه‌های مجهز، ما در برابر بزرگترین و مجهزترین ارتش جهان ایستادیم و حتی به کشورهای متحد خود برای دفاع از سرزمین‌شان تسلیحات می‌فروشیم.

ما در جنگ ۸ ساله با تمام توان به میدان آمدیم اما در جنگ ۱۲ روزه، جنگ را با سربلندی، با تسلیحات نسل گذشته‌ی موشکی‌مان متوقف کردیم. در حالی که قدرت نظامی ایران در نیروی زمینی و ادوات زیردریایی است که از آن استفاده نشد.

- قدرت ایران را ببینید! در جنگ گذشته، دشمن پس از ۸ سال گفت غلط کردم و ماجرای قطعنامه پیش آمد، اما امروز دشمن پس از ۱۲ روز گفت غلط کردم و اعلام آتش‌بس کرد.

بله؛ به ایران و شیرزنان و شیرمردانش افتخار کنیم که در این هم‌اورد، از یک قدرت منطقه‌ای به قدرتی جهانی تبدیل شدیم، الحمدلله.

ملت ایران نشان داد که ملت برگزیده‌ی خداست، البته به شرط استقامت در راه خدا. اعوذ بالله من الشیطان الرجیم، «وَلَيَنْصُرَنَّ اللَّهُ مَنْ يَنْصُرُهُ»؛ هر کسی دین خدا را یاری کند خدا هم او را یاری می‌کند، رهبر عزیز فرمودند: خدای متعال

نصرت را برای ملت ایران در ذیل نظام اسلامی و زیر چتر قرآن و اسلام تضمین کرده که ملت ایران حتماً پیروز خواهد شد.^۱ این سخن، خیلی مطلب مهمی است.

برادران و خواهران عزیز! این‌ها فقط بخشی از تفاوت‌های این دو نبرد با فاصله حدود ۴۰ سال بود که خدمت‌تان عرض کردم، ببینید چقدر قوی شدیم. مراقب باشیم و برای پیروزی‌های دیگر با موضوعات مختلف در آینده، اتحادمان را حفظ کنیم و پشت ولی‌فقیه‌مان باشیم که مبارزه تا نابودی دشمن ادامه دارد.

بیچاره شدند و بیچاره‌تر خواهند شد ان‌شاءالله، به برکت صلوات بر محمد صلی الله علیه و آله و آل پاک محمد.

۱. بیانات رهبری در دیدار با قوه قضائیه در تاریخ ۱۴۰۴/۴/۲۵.

روایت دوم

شجاعت و شهادت طلبی، از خبرنگاران تا مجاهدان هوافضا

هنگام نماز ظهر روز عاشورا، یکی از کسانی که محافظ امام و نمازگزاران بود، سعید بن عبدالله بود. ناگهان از سوی دشمن، تیرها شلیک شد! واقعاً شجاعت می‌خواهد که در این شرایط، صورت و بدنت را سپری برای دفاع در برابر تیرها قرار دهی. سعید بن عبدالله این کار را کرد!^۱ نقل شده در عالم رؤیا سعید را دیدند، از او پرسیدند: چطور این کار را کردی؟ گفت بخاطر عشق حسین (علیه السلام).

بعضی‌ها فکر می‌کنند این ویژگی‌ها فقط مربوط به دوران سیدالشهدا (علیه السلام) بود و تمام. نه؛ یاد کنیم از شهید حسین خرازی که شب‌های عملیات می‌گفت: «هر کس می‌خواهد بماند و هر کس نمی‌خواهد آزاد است که برود».^۲ آی شهدا! به خدا قسم! اگر شماها کربلا بودید، می‌ماندید.

در ۲۶ خرداد ۱۴۰۴ اسرائیل بخشی از ساختمان صدا و سیمای تهران را زد، این حمله در چند مرحله بود. البته همزمان هم موشک‌های ما در حال اصابت به حیفا بود. قبل از تخریب کامل ساختمان، یک برنامه از شبکه ۶ به صورت زنده روی

۱. ابن طاووس، الملهوف علی قتلی الطفوف، انوار الهدی، ص ۶۶.

۲. برگرفته از کتاب "جز لبخند چیزی نگفت"، نوشته سید علی بنی‌لوحی.

آنتن بود، شیرزنی ایرانی در حال اجرای زنده زیر آتش دشمن بود، بدون کوچک‌ترین لرزشی در صدا، علیه حملات اسرائیل، به مردم ایران پیام را منتقل کرد. مردم دنیا شجاعت خانم امامی را دیدند و متعجب شدند که او چقدر قدرت دارد که می‌تواند برای نشان دادن چهره واقعی دشمن تا آخرین لحظات ارسال تصویر به دنیا، مقاومت کند.^۱

برادران! خواهران! این قدرت عشق است که اگر در وجود کسی باشد، به او نیرویی می‌دهد که حاضر می‌شود تمام وجودش را فدای محبوب و معشوق خود کند.

برو ای مرغ سحر، عشق ز پروانه بیاموز کان سوخته را جان شد و آواز نیامد^۲

پروانه مبلّغ خودش نیست، مبلّغ نور است. پروانه را ببین که دور نور می‌گردد تا در نهایت فدا می‌شود، و «أَشْرَفُ الْمَوْتِ قَتْلُ الشَّهَادَةِ؛ شهادت، بهترین و بالاترین نوع مُردن است».^۳

اگر عشق باشد، معشوق، فداکار می‌شود و فداکاری کار ساده‌ای نیست. ایرانی‌ها این را تجربه دارند، مثل سعید بن عبدالله، خود را سپر موشک‌ها کردند تا به مردم آسیب نرسد. در ساعت ۶ صبح در پایگاه موشکی امام علی (ع) در خرم‌آباد، تمام رزمندگان در حالی که زیر آتش دشمن بودند، کنار لانچرها ایستادند تا بتوانند تا آخرین لحظه ۷۰ موشک به سمت اسرائیل شلیک کنند و شلیک کردند و پایگاه‌های

۱. فیلم لحظه واقعه: <https://www.aparat.com/v/pxbeqfh>.

۲. سعدی. (کلمه‌ی برو در ابتدای شعر سعدی نیست).

۳. بحار الانوار، ج ۱۰۰، ص ۸.

حساس اسرائیل را منهدم کردند. این طور گفته شده که ۴۰ نفر از آنان به شهادت رسیدند. ۷۰ موشک به بهای ۴۰ جان. عاشق بودند و ایستادند. روحشان شاد.^۱

اینهایی که امروز ایستادند، در همان خطی هستند که در کربلا ایستادند و این یک خطِ ادامه‌دارِ تاریخی از کربلا تا دفاع مقدس و دفاع حرم و جنگ ۱۲ روزه است؛ در این دوران پُر فتنه و پُر آزمایش، هنوز زنان و مردان عاشورایی هستند؛ پس می‌شود مجاهد بود، این یک خط است، یک مکتب است؛ مکتب مقاومت.

به روح همه عاشقان شهید، صلوات.

۱. روایت واقعی: <https://www.aparat.com/v/ccl6n51>

روایت سوم

احیای پدافندها و سامانه دفاعی

در جنگ ۸ ساله یکی از خونین‌ترین عملیات‌های دفاع مقدس، کربلای ۴ بود. نقشه لو رفت و بیش از ۹۵۰ نفر شهید شدند! کربلایی شده بود. هر لشکر دیگری بود نمی‌توانست این شکست را در مدت ۳ ماه به فتح الفتوح کربلای ۵ برساند، ولی - به لطف خدا - رزمندگان ما انجام دادند؛ در حالی که شلمچه یکی از قوی‌ترین و غیرقابل نفوذترین مواضع دشمن بود اما نه تنها به تصرف نیروهای خودی درآمد بلکه رزمندگان ما تا شرق بصره پیشروی کردند. شکست به پیروزی تبدیل شد، این یعنی نصرت الهی.

بزرگواران! همه جا باید امیدمان را از دست ندهیم و تکلیف‌مان را درست انجام دهیم، خدا کمک می‌کند.

در جنگ ۱۲ روزه هم همین شد. ناگهان سیستم پدافندی و دفاعی ما هک شد و در حمله‌ی اسرائیل، ضربه خوردیم و صدماتی دیدیم! بعضی‌ها می‌گفتند چرا در حمله اسرائیل به ایران، سیستم پدافندی و دفاعی ما مدتی هک شد یا صدمه دید؟!

خب البته پدافندها که نفوذناپذیر نیستند؛ نفوذپذیری جزو لاینفک و جدانشدنی از پدافند است. اگر قرار باشد این نشانه ضعف باشد، پس چرا قوی‌ترین، مدرن‌ترین و پیشرفته‌ترین پدافندها در خود اسرائیل با موشک‌های ما ضربه خورد. وقتی کشورهای متعدد ناتو از اسرائیل حمایت می‌کردند، یعنی تمام پدافندهای

دنیا در مقابل حمله ما ناکارآمد بود. بنابراین پدافند در تمام کشورها و در قوی‌ترین کشورها، نفوذپذیر هستند.

عزیزان! دقت کنید! نبرد با اسرائیل یعنی مبارزه در برابر ناتو. شما ورقی در تاریخ بزنید، ببینید کسی مثل ما تا حالا اینجوری وارد جنگ با ته فناوری شده؟

خب حالا نمی‌شود توقع داشت که پدافند ایران هیچ صدمه‌ای نبیند و همه‌ی ضربات را دفع کند ولی نباید گفت اثری هم نداشت. اصلاً اگر پدافند ما ارزشی نداشت و در برابر حملات دشمن اثرگذار نبود، پس چرا دشمن این اندازه برای نابودی آن تلاش کرد؟!

بله؛ سامانه‌های پدافندی را همان ابتدا هک کردند و بعضی پدافندها را زدند، اما ما به لطف خدا برگشتیم و افتخارات مهمی را کسب کردیم.

چند افتخار و امتیاز را بگویم:

[رفع هک]- یک امتیاز ما این است که هک را با سرعت بالایی رفع کردیم. حالا اطلاعاتش سِری است ولی همین‌قدر بگویم که یک یا چند نفر، هکی که توسط برترین هکرهای دنیا اتفاق افتاده بود و رفع آن حداقل ۴۸ ساعت زمان نیاز داشت را در کمتر از ۱۲ ساعت رفع هک کردند.

[بازیابی و حمله]- امتیاز مهم دیگر این بود که اسرائیل با آن عظمتش و حمایتی که می‌شد، نتوانست خود را بازیابی کند، اما ما خودمان را احیا کردیم و شرایط را بازگردانیدیم و از موضع دفاعی به موضع تهاجمی رسیدیم. برخی مناطق خاص اسرائیل را موشک‌باران کردیم، آن‌هم به شکلی که کارشناسان مختلف دنیا از قدرت و نقطه‌زنی ایران متحیر شدند.

[ایمان واقعی]- مهمترین عامل موفقیت فرماندهان و رزمندگان ما، اخلاص و توسل، نصرت الهی و شهادت‌طلبی بود؛ شهادت‌طلبی یعنی چه؟ یعنی کسی که

کنار پدافند می‌نشست شهادت را پذیرفته بود و برای آن آمادگی داشت. این‌ها خیلی مهم هستند.

[شگفت‌انگیزی ملت] - البته مهمترین امتیاز مربوط به مردم است. مردم اسرائیلی که دارای قوی‌ترین پدافندها هست، در پناهگاه می‌خوابیدند و قرص اعصاب می‌خوردند، اما مردم ما که می‌دانستند پدافندمان تراز قدرت جهانی نیست، لحظه حملات هوایی از بالای بام خانه مشغول فیلمبرداری بودند. واقعا این چه ملتی است که ما داریم؟ مردم ایران به نیروی‌های نظامی و رهبری، اعتماد و اعتقاد دارند، به حرف آقا که فرمود: «زندگی عادی خود را داشته باشید» اعتقاد دارند. بنابراین نباید آسیب دیدن چند پدافند را در ابتدای جنگ، خیلی بزرگش کنیم. این اتفاق در هر کشوری که پیش بیاید، طبیعی است. مهم بعدش است که چه کسی در مبارزه سربلند می‌شود.

جانم فدای آقا که پدافند اصلی در کشور ما ولایت است؛ وقتی او قیام می‌کند، همه‌ی کشور قیام می‌کنند. تا وقتی همراه ولایت باشیم، پیروزی‌های ما بیشتر خواهد بود ان شاءالله

سلامتی رهبر عزیز و همه خادمین اسلام صلوات.

روایت چهارم

رهبر قوی - قبل از جنگ

این ضرب‌المثل جالب را شنیدید؟ "فقط نوک کوه دیده میشه".

بگذارید مثال بزنم. وقتی یک مادر غذای خوشمزه‌ای را در سفره قرار می‌دهد، آن بشقاب و غذا فقط نوک کوه یخ خدمات و زحمات مادر است. باقی آنچه دیده نمی‌شود، سال‌ها تجربه، از خودگذشتگی و تلاش با محبت و خدمت بی‌منت برای خانواده است. آنچه پدر برای خانواده تهیه می‌کند هم مانند همین نوک کوه یخ است.

امام خمینی رحمته الله علیه هم از همین نمونه‌ها بود. روزی که امام را به تبعید می‌بردند، ساواکی با تمسخر به امام گفت: «پس سربازات کجان؟!» امام گفتند: «سربازان من در گهواره‌اند».^۱ چه کسی در آن موقع می‌فهمید معنای حرف امام چیست؟ معنی این حرف همان فرزندان دهه ۴۰ بودند؛ شهدای شاخص ما، فرماندهان جوان دفاع مقدس؛ از خرازی و همت و کاوه و زین‌الدین‌ها تا حاج قاسم و سیدحسین نصرالله و حاجی‌زاده‌ها. الحق و الانصاف که این سربازان در گهواره، چه شگفتی خلق کردند.

یا مثلاً در ۸ مهر ۱۳۵۹ دشمن به چند کیلومتری اهواز رسید. اوضاع را به امام گزارش دادند. امام تنها یک جمله فرمودند: «مگر جوانان اهواز مرده‌اند؟»^۲ همه چی

۱. راوی: شهید باهنر رحمته الله علیه.

۲. پیام امام رحمته الله علیه در ۷ مهر.

تغییر کرد و در نهایت، ما پیروز شدیم. اینها نشانه‌هایی است از اینکه امام واقعاً ابعاد درونی زیادی دارد که پنهان است.

حالا می‌خواهم از یک نعمت ارزشمند دیگر، در جامعه و کشورمان برایتان بگویم. زحمات و خدمات یک مرد بزرگ در کشورمان هم حکایت همین ضرب‌المثل را دارد. کسی که نادانسته‌های ما درباره ایشان، واقعاً بسیار بیشتر از دانسته‌های ما از ایشان است. یکی از مهمترین ویژگی‌های ایشان درایت و آگاهی ایشان به مسائل مختلف است که در بزنگاه‌ها خود را نشان می‌دهد.

شاید متوجه شده‌اید که کدام انسان بزرگوار مدنظر بنده است. بله؛ رهبر عزیزمان. رهبری که مرحوم علامه مصباح درباره ایشان فرمودند: «بنده کمتر انسانی را مانند مقام معظم رهبری در طول عمر خود دیده‌ام که شایستگی این را داشته باشد که عاشقانه مورد تبعیت قرار گیرد؛ کسی که در همه زمینه‌ها راهنمایی‌هایی کرده که همه آن‌ها بسیار راهگشا و مناسب بوده، و هرکجا به سخن ایشان عمل شده، آثار معجزه‌آسای آن نیز مشاهده شد.»^۱

امام رضا علیه السلام فرمودند: «هرگاه خدای متعال بنده‌ای را برای [اداره] امور بندگانش انتخاب کند، برای این امر به او شرح صدر عطا می‌کند، چشمه‌های حکمت را در دلش جاری می‌سازد و به او علم و دانش الهام می‌فرماید، که از آن پس، از پاسخ هیچ چیز در نمی‌ماند و در یافتن راه درست سرگردان نمی‌شود».^۲

۱. بیانات در دیدار با جمعی از روحانیون سپاه در تاریخ ۱۳۹۶/۱/۶.

۲. إِنَّ الْعَبْدَ إِذَا اخْتَارَهُ اللَّهُ (عَزَّوَجَلَّ) لِأُمُورِ عِبَادِهِ شَرَحَ صَدْرَهُ لَذَلِكَ، وَأَوْدَعَ قَلْبَهُ يَنْبِيعَ الْحِكْمَةِ، وَالْأَهْمَةَ الْعِلْمِ الْإِلَهَامَا، فَلَمْ يَعْىَ بَعْدَهُ بِجَوَابٍ وَلَا يَحِيرُ فِيهِ عَنِ الصَّوَابِ. (کافی، ج ۱، ص ۲۰۲، ح ۱).

خدا را شکر می‌کنیم که همان ویژگی‌هایی که خدا وعده داده در رهبر دینی قرار می‌دهد، در رهبر انقلاب به عالی‌ترین وجه وجود دارد.

در این فرصت کوتاه، بنده فقط چند جمله‌ای درباره ایشان برایتان بگویم:

وقتی از آغاز دهه هشتاد، رهبرمان بر اهمیت نهضت علمی تاکید داشتند و در تمام دیدارها به این موضوع مهم می‌پرداختند، ما نمی‌دانستیم که چه پیشرفتی را برای ایران در نظر گرفتند که حالا در کمتر از ۲ دهه، تاثیر شگفت‌انگیز آن را می‌بینیم و خواهیم دید. امروز ما در خیلی از رقابت‌های علمی جهانی رتبه‌های تک رقیمی (اول تا دهم) دنیا را به خود اختصاص دادیم و تولیدات دانش‌بنیان داریم.

مورد دیگر مثلاً در جلسه‌ای بودیم، یکی از مسئولان حاضر در جلسه گفت: در ماجرای رحلت تولیت آستان قدس رضوی (حجت الاسلام طبسی) نقل می‌کنند وقتی خبر وفات را به آقا دادیم و گفتیم چه کنیم؟ آقا فرمودند: نام جایگزین ایشان در کاغذ، داخل جیب بنده آماده است. این آمادگی برای اتفاقات آینده‌ی کشور خیلی مهم است.

در ماجرای مهم جنگ ۱۲ روزه هم گویا تدابیر رهبری قبل از بحران، بسیار حساب شده بود. وقتی در میانه‌ی مذاکرات دولت وقت ایران با غربی‌ها، حمله‌ای بُزدلانه توسط رژیم صهیونیستی به ایران صورت می‌گیرد و بعضی از فرماندهان ارشد نظامی ما به شهادت می‌رسند، دیدیم که در کمتر از سه ساعت، تمام سرداران به بهترین انتخاب، جایگزین شدند. این تصمیم یک تصمیم فوری و دفعی نبود! بلکه نشان از پیش‌بینی فوق‌العاده ایشان و آمادگی کامل ایشان برای هر اتفاقی است.

هر کدام از این مسئولیت‌ها (مسئولیت‌های ستاد کل نیروهای مسلح، فرمانده سپاه، فرمانده هوافضا و ...)، ظرائف و ابعاد مهمی دارد که بدون توجه به آن‌ها نمی‌شود شخص دیگری را جایگزین فرمانده کرد! حساسیت این مسئولیت‌ها آنقدر

بالا است که اشتباه در آن می‌تواند صدمات جدّی بر کشور وارد کند. این انتخابِ دقیق و فوری، یعنی رهبرمان به ساختار آشناست و به آن اِشراف کامل دارد، جزئیات و حساسیت‌ها را می‌داند و برای اتفاقات گوناگون نیز برنامه و آمادگی دارد، وگرنه معلوم نبود امروز کشورمان در چه وضعیتِ اُسفباری قرار داشت!

حکمت و تدبیر ولی‌فقیه‌ی مسلمانان جهان، این سید بزرگوار، مانند همان نوکِ کوهِ یخ است که ما به مقدار بسیار کمی از آن را آگاهی داریم و حجم بسیاری از تقوا و تدابیر و مجاهدت‌های ایشان، از نگاهِ ما پنهان است.

خدایا! بر طول عمرِ رهبر عزیزمان، او که همه‌ی وصیتنامه حاج قاسم سلیمانی بود، بیفزای! به برکت صلوات بر محمد و آل پاک محمد.

روایت پنجم

نپذیرفتن امان‌نامه، توسط مسئولان و فرماندهان تهدید شده

محمدجواد تندگویان از خانی‌آباد تهران بود؛ مردی که از کودکی با قرآن مانوس بود و بعد از انقلاب، خود را وقف خدمت کرد و وزیر نفت شد. او مسئول بود، مدیر بود، اما مسئول خوب بود، مدیر خوب بود. ایشان وزیر پشت‌میز نشین نبود. وقتی پالایشگاه‌ها زیر آتش بودند و خط مقدم در تأمین سوخت مشکل داشت، او معتقد بود باید در میدان حاضر شود. صبح صورت فرزندانش را که خواب بودند می‌بوسید و راهی آبادان شد، می‌دانست کاری که می‌کند برای معیشت مردم است اما شاید جانش در این راه فدا شود.

در یکی از این سفرها رفت و دیگر برنگشت. اسیر شد، اسارتی سخت! ۱۱ سال جدایی، بازجویی‌ها و شکنجه‌های طولانی ... ایشان را در سلول‌های انفرادی سرد و تنگ حبس کردند، دور از آفتاب! دندان‌ها و استخوان‌هایش را شکستند! دندان‌ش شکست اما مقاومتش نشکست! مگر مؤمن تسلیم دشمن می‌شود؟! او مسئولی بود که تا پای جان ایستاد.^۱

همه مسئولین فاسدند، همه‌ی مدیران و دستگاه‌ها را فساد گرفته! ما گرفتار فساد سیستمی هستیم، مسئولین ما همه دوتابعیتی هستند، همه دنبال منافع خودشان هستند ... این‌ها حرف‌هایی است که از بعضی‌ها شنیده می‌شود.

۱. وبگاه خبرآنلاین: khabaronline.ir/xmPLV.

بزرگی می‌گفت: باید روی دکل بنشینم و از آن بالا ببینی تا بتوانی بهتر تحلیل کنی. بله؛ مسئول خائن هم داریم ولی ما به جزئیات مسائل آگاهی نداریم، پس بگذارید صحبت کسی را بگویم که هم دلسوز مردم و کشور است، هم حکیم است و هم اشراف بیشتری نسبت به ما به مسائل کشور دارد.

رهبرمان در ۲۲ مرداد ۹۷ فرمودند: «این همه مدیر پاک‌دست، این همه کارگزار مؤمن و پاک‌دست در سرتاسر کشور در همه‌ی دستگاه‌ها وجود دارند، دارند زحمت می‌کشند؛ چرا به اینها ظلم می‌کنید؟ چرا خلاف می‌گویید؟»

امروز در کشور ایران بیش از ۱۲۰۰ شهر وجود دارد، هر شهری چند ده تا چند هزار مسئول دارد. از شما می‌پرسم. ۵ تا انگشت دست مانند هم نیستند، گاهی اعضای یک خانواده مانند هم نیستند، چطور ممکن است که همه مسئولین مانند هم باشند و همه نیز فاسد باشند؟! درست است که بعضی مسئولین خائن هستند یا بعضی عملکرد خوبی ندارند اما بسیاری از مسئولین نه تنها فاسد نیستند بلکه مؤمن هستند، انقلابی و اهل مقاومت هستند و حتی شهادت طلب هستند.

بعضی مسئولین ما به شهادت رسیدند. مثلاً در همین جنگ مهم ۱۲ روزه با اسرائیل و ناتو، از بالاترین مسئولان نظامی، ۳۵ فرمانده ارشد که جایگاه کلان را بعهده داشتند به شهادت رسیدند. در بین مسئولان علمی، ۱۱ دانشمند هسته‌ای به شهادت رسیدند و پیشکش ملت ایران و برپایی حکومت حق شدند.

دشمن جنایتکار از این استعداد ملت ایران در پرورش مدیر شهادت‌طلب ترس دارد و از همان آغاز جنگ، شروع به تهدید به ترور مسئولین کرد. اما تقریباً در هیچ لایه مدیریتی کشور، هیچ مسئولی با تهدید به ترور، میدان را ترک نکرد.

یکی از مسئولان کشور در مصاحبه تلویزیونی خود گفت: به من گفتند ۱۲ ساعت فرصت دارید که ایران را ترک کنید وگرنه به سرنوشت دوستانتان دچار

می‌شوید. اما ایشان نه تنها صحنه را ترک نکرد بلکه مواضع خوبی علیه دشمن گرفت.^۱

یا شهید فریدون عباسی که چند بار تهدید شده بود اما این تهدیدها او را از میدان خدمت به مردم ایران و اسلام، عقب نیانداخت و سرانجام مزد مجاهدت خود را با شهادت به دست جنایتکارترین باند تاریخ گرفت.

اگر مسئولی در صحنه نباشد و در مسیر انقلاب و مردم نباشد، چطور مورد حمله و ترور قرار می‌گیرد؟! آیا دشمن، مسئول فاسد و خائن را تهدید یا ترور می‌کند؟!

بله در این شکی نیست که از بعضی مسئولین، عملکرد خوبی نمی‌بینیم اما این نباید منجر شود که به خاطر یک اتفاق یا ضعف، امید مردم را به آینده‌ای خوب، ناامید کنیم.

خدایا! مسئولین خائن را رسوا و زمین‌گیر بفرما، و مسئولین خدوم را در هر شهر و روستایی که هستند حفظ و تقویت بگردان. بر محمد و آل پاکش صلوات.

۱. صوت مصاحبه:

روایت ششم

استقامت خانواده شهداء

طبق آمار رسمی در ۸ سال دفاع مقدس: ۸۰۱۸۸ مادر دو شهید؛ ۶۳۱ مادر سه شهید؛ ۸۲ مادر چهار شهید؛ ۲۱ مادر پنج شهید؛ ۶ مادر شش شهید؛ ۱ مادر هفت شهید؛ ۱ مادر هشت شهید و ۲ مادر نه شهید داریم. این‌ها عزیزانشان را تقدیم راه مبارزه با استکبار و دفاع از مظلومان کردند.

شگفتی این است که این مادران، روحیه عجیبی داشتند. مثلاً مادر شهیدان عباسی (منصور و آیت‌الله؛ دو تا برادر بودند. ایشان) می‌گوید: خدا می‌داند در دیدار با حضرت آقا وقتی می‌خواستم صحبت کنم فقط یک جمله گفتم: شرمندهام که همین ۲ پسر را بیشتر نداشتم.^۱

مادری که شاهد تشییع جنازه و فراغ یک فرزندش بوده، چطور و با چه ایمانی فرزند بعدی خود را فدا می‌کند و ۳، ۴، ۵، ...، ۸ یا ۹ شهید را تقدیم می‌کند.

در همین ۱۲ روز ما از هر قشر و هر سن و هر شغلی شهید دادیم. نتانياهوي خييت، ابتدای جنگ ۱۲ روزه گفت: «ما با مردم ایران کاری نداریم، جنگ ما با نظام است». غلط می‌کنند، حرف مفت می‌زنند؛ آنان در هر کشوری رفتند همین جمله را به مردم گفتند و بعد از تسلیم، هر بلایی که خواستند بر سر مردم آوردند.

۱. وبگاه خبری ایرنا: <https://www.irna.ir/news/85335307>

ما در جنگ شهید دادیم، غصه داریم اما این غصه با غرور و سربلندی مخلوط شده است. دوباره شهادت، و حال و هوای خانواده‌های شهدا چه ستودنی است:

بعضی اشک و آه داشتند اما زیر لب ذکر می‌گفتند که «الحمد لله فرزندم در راه خدا رفت». بعضی داغدار خنده‌های کودکانه و معصوم فرزندانشان بودند ولی با صبر می‌گفتند: «این‌ها گل‌های بهشتی بودند». تعداد زیادی هم حس می‌کردند این شهید امانت خدا بود و همین باعث آرامش آن‌ها می‌شد.

وقتی خواهر یکی از شهدای نیروی انتظامی در مراسم تشییع برادرش حضور داشت به خبرنگار گفت: «ما همیشه افتخار می‌کردیم که برادرم لباس سبز به تن دارد، حالا هم افتخار می‌کنیم که به شهادت رسید». «وَقَالُوا الْحَمْدُ لِلَّهِ الَّذِي أَذْهَبَ عَنَّا الْحَزْنَ...» می‌گویند: همه ستایش‌ها ویژه خداست که اندوه را از ما برطرف کرد^۱. به احترام این چنین انسان‌های فهیمی باید قیام کرد.

علیسان و طاهای؛ دو کودک ۷ ساله تبریزی در کوچه مشغول بازی بودند که با ترکش‌ها به شهادت رسیدند. «مادر طاهای با وجود جراحت شدید گفت: بچه‌ام شهید شد ولی احساس می‌کنم خدا پسر را خرید. این داغ سنگین را فقط با یاد خدا می‌شود تحمل کرد»^۲. چقدر این صحنه‌ها ما را یاد این آیه می‌اندازد که «أَلَا بِذِكْرِ اللَّهِ تَطْمَئِنُّ الْقُلُوبُ»^۳

۱. سوره فاطر، آیه ۳۴.

۲. راوی: حسین سلیمان‌نوری از طلاب مشهد مقدس.

۳. سوره رعد، آیه ۲۸.

محمد ابدام؛ فرزند ۱۰ ساله‌ی شهید ابوالفضل ابدام؛ ملازم سردار شهید سلامی می‌گوید: وقتی پدرم شهید شده، چرا به پدرم افتخار نکنم؟ به اعتقاد من، پدرم زنده است.^۱

یا پدر شهیدی که می‌گوید: اگر پسر المپیک هم می‌رفت، من به چنین افتخاری نمی‌رسیدم.^۲

حجت الاسلام عزت‌یان می‌گوید: شهید جواد سعیدی ۳ دسته‌گل دارد. فرزند دوم ایشان دختری حدوداً ۱۵ ساله است. پدرش خادم امام رضا (ع) بود و گاهی در چایخانه حضرت خدمت می‌کرد. دخترش میکروفن دست گرفت و با صلابت، خاطراتی از پدر را می‌گفت و ادامه داد: «من فقط یک خواهشی از خدا دارم. خدایا! التماس می‌کنم این کم را از ما بپذیر. پدرم شهید و افتخار این خانه است. اگر انسان شهید نشود می‌میرد».^۳ این بچه‌ها، چقدر زود بزرگ شدند! مرحبا به این نسل.

این تربیت عاشورایی فرزندان واقعاً ستودنی است. این مقاومت و ایستادگی و جزخوانی، قطعاً قسمتی از تحول تاریخ است. این‌ها و هزاران نمونه دیگر که گمنام است، برگ‌ی از دفتر استقامت ملت امام حسین (ع) است.

خدا درجات حاج قاسم را بیافزاید که فرمود: «برای ما خط و نشان می‌کشید؟ ما ملت شهادتیم، ما ملت امام حسینیم، مرد این میدان ما هستیم...».

شادی روح شهدا و پیروزی جبهه مقاومت، صلوات.

۱. فیلم فرزند شهید ابدام: <https://www.aparat.com/v/vrj612u>.

۲. ناگفته‌های خانواده‌های شهدا: <https://www.aparat.com/v/chpql1s>.

۳. راوی: حجت الاسلام امیرحسین عزت‌یان از مشهد مقدس.

روایت هفتم

ترک نکردن شهر، زندگی طبیعی

۴۰ روز از شروع جنگ تحمیلی گذشته بود که دشمن بعثی خرمشهر را گرفت و با تمام قوا به آبادان نزدیک شد، ولی مردم غیور آبادان یک وجب از خاک این شهر را تحویل ندادند.

یکی از قهرمانان این داستان، کارکنان رادیو نفت ملی آبادان بودند که با ایثار و فداکاری، رادیو را روشن نگه داشتند و از فرکانس ۱۱۶۰، صدای مقاومت را به گوش مردم می‌رساندند. صدای رادیو، مثل خون تازه‌ای در رگ‌های آبادانی‌ها جریان پیدا کرد. هر پیام رادیویی، امید و روحیه را در دل مردم زنده می‌کرد. این درحالی بود که اگر رادیو به دست دشمن می‌افتاد، روحیه مردم در مقاومت و پس‌گرفتن شهر بشدت آسیب می‌دید. این واقعه در فیلم سینمایی آبادان ۱۱۶۰ به تصویر کشیده شده است.^۱

مردم ایران هیچ‌وقت تسلیم نمی‌شوند.

همه به چشم دیدند که در شب عید غدیر به ایران حمله شد و تهران به یک شهر جنگ‌زده و درگیر با جنگ تبدیل شد. جنگی از سمت آسمان بیگانه و منافقین

۱. تلویزیون: <https://telewebion.com/episode/0x11e68e41>

داخلی! آسمان ایران نا امن شد، اما مردم با حضور در خیابان‌ها و برپایی جشن عید غدیر در زیر همان آسمان، قوّت و شجاعت خود را به مردم دنیا نشان دادند.

این ملت همان ملتی است که وقتی در ۲۴ اسفند ۱۳۶۳، وسط قرائت خطبه‌های نماز جمعه، شاهد انفجار و تکه‌تکه شدن نمازگزاران بودند، اما با شجاعت نماز را ادامه دادند. آیا دشمن می‌تواند این مردم را از مرگ بترساند! ایداً.

این ملت همان ملتی است که وقتی در سومین سالگرد شهادت حاج قاسم بعد از دو انفجار اتفاق افتاد و بیش از ۱۰۰ نفر از مردم به شهادت رسیدند، اما فردای آن روز با جمعیت بیشتری برای تشییع شهدا بر سر مزار حاج قاسم حاضر شدند.

این ملت همان ملتی است که در اولین جمعه بعد از عملیات وعده صادق ۲ در شرایطی که احتمال حماقت رژیم صهیونیستی وجود داشت که نماز جمعه را بزند، اما با جمعیت میلیونی از نقاط مختلف ایران در نماز جمعه‌ی تاریخی تحت عنوان «جمعه نصر» حضور پیدا کردند.

حتّی هنگام شلیک پدافندها، مردم ما زیر شلیک پدافند می‌نشستند و تخمه می‌خوردند و صحنه‌های جنگ را نگاه می‌کردند، گویی در سینما نشستند!

در چنین شرایطی بیشتر مردم ایران به صورت طبیعی زندگی کردند اما مردم اسرائیل چه؟ به قرص‌های آرامش‌بخش پناه بردند، به پناهگاه‌های زیرزمینی رفتند، حتی بعضی از آنان مهاجرت کردند!

یکی از جلوه‌های جنگ ۱۲ روزه، قوّت و شجاعت بی‌نظیر مردم عزیزمان بود.

جنگ ۱۲ روزه همان طور که از اسمش پیداست ۱۲ روز بود اما آنقدر حجم اتفاقات بالا بود که هر روزش یک سال روایت لازم دارد تا بتوان اتفاقات بی‌نظیری که ملت غیور ایران رقم زدند را توصیف کنیم.

بشارت چنین ملتی را پیامبر ﷺ به اصحاب خود دادند. شخصی از پیامبر درباره منظور این آیه سؤال کرد: «یا ایُّهَا الَّذِینَ آمَنُوا مَنْ یُرِثُ مِنْکُمْ عَنْ دِینِهِ فَسَوْفَ یَأْتِیَ اللّٰهُ بِقَوْمٍ یُّحِبُّهُمْ وَیُحِبُّونَهُ...» ای کسانی که ایمان آورده‌اید! هر کس از شما از دین خود برگردد، بزودی خدا مردمی را می‌آورد که آن‌ها را دوست می‌دارد و آنان نیز او را دوست می‌دارند...» پیامبر در حالی که به شانه سلمان می‌زد، فرمود: این مرد و هموطنان او هستند ... بعد فرمودند: اگر دین به ثریا آویخته باشد، مردانی از فارس به آن دست می‌یابند.^۱

برادران! خواهران! پیروز واقعی میدان ملت‌هایی هستند که به خدا و وعده‌های خدا ایمان داشته باشند. خدا همه ملت‌های استکبارستیز را قوت بدهد و یاری کند تا بزودی ظهور امام زمان (عج) را درک کنیم، به برکت صلوات بر محمد و آل پاک محمد.

۱. مجمع البیان، ج ۳، ص ۳۲۱.

روایت هشتم

مکتب معنوی و قوی

خیلی از مردم در جنگ، دنبال سپر می‌گردند، دنبال محافظ؛ بعضی‌ها شهرها را ترک می‌کنند، دغدغه‌شان این می‌شود که من چطور از خودم محافظت کنم؟

یک سؤال. به نظر شما بهترین محافظ و سپر برای انسان چیست؟ شاید بعضی‌ها پاسخ این سوال را کلیشه‌ای و غیرواقعی بدانند، اما به جرأت می‌گویم و بگویید که بهترین سپر "ایمان" است. ایمان قوی‌ترین سپر درونی است و آثار فوق‌العاده‌ای برای صاحبش ایجاد می‌کند. امام علی علیه السلام فرمودند: «الدُّعَاءُ تُرْسُ الْمُؤْمِنِ»؛ دعا سپر مؤمن است.^۱ دعا خودش سپر است.

مستندی از حاج قاسم عزیز منتشر شد که ایشان درباره جنگ ۳۳ روزه لبنان از قول حضرت آقا می‌گوید: به رزمندگان بگویید توسل به حضرت زهرا علیها السلام کنند، دعا جوشن صغیر را زیاد بخوانند.

حضرت آقا در دوران کرونا ضمن توصیه به رعایت نکات بهداشتی و ایمنی، توصیه به خواندن دعای هفتم صحیفه سجادیه کردند. همین آقا همچنین در جنگ با اسرائیل نسخه دیگری دادند و فرمودند: دعای چهاردهم صحیفه سجادیه را بخوانید. «يَا مَنْ لَا يَحْتَاجُ فِي قَصَصِهِمْ إِلَى شَهَادَاتِ الشَّاهِدِينَ» می‌دانم که حالم را می‌دانی. «يَا مَنْ قَرَّبَتْ نَصْرَتُهُ مِنَ الْمَظْلُومِينَ» می‌دانم که تو مرا یاری می‌کنی و ...

۱. اصول کافی، ج ۲، ص ۴۶۸.

خب، این‌ها نسخه است. این دعاها در جان مردم می‌نشیند و بر اضطراب آنان دوا می‌دهد. این توصیه‌ها تأثیر زیادی در سلامت معنوی و آرامش ذهنی مردم دارد و در نهایت موجب پیروزی می‌شود. همه اینها نشان از یک مکتب قوی است.

اگر بخواهم باز هم از تأثیر دعا بگویم، می‌گویم زندگی شهدا را ببینیم. این موضوع در زندگی شهدا موج می‌زند. زندگی حاج قاسم سلیمانی، از داخل خانه تا فعالیت‌های بیرون از منزل ایشان، پر از دعا بود.

در سوره یکی از رزمندگان به حاج قاسم گفت: «تسبیح رو یادگیری به من میدی؟» حاجی گفت: «مگه کسی در جنگ، اسلحه‌اش رو میده به کسی دیگه؟ این سلاح منه» بزرگترین فرمانده و اسطوره ژنرال‌های زمان، تسبیح و دعا و ذکر را یک سلاح مهم و قوی می‌داند.^۱

سردار زاهدی - که زمان باید بگذرد تا ایشان شناخته شود - نقل می‌کرد: برای پیروزی جبهه حق، روزی هزار مرتبه بگویید: «يَدُ اللَّهِ فَوْقَ أَيْدِينَا».^۲

اینجا است که این جمله حکیمانه‌ی شهید میثمی تحقق پیدا می‌کند که با تأسی به نگاه توحیدی امام علیه السلام می‌گفت: توان ما به اندازه امکانات ما نیست، به میزان اتصال ما با خداست.^۳ «وَمَا النَّصْرُ إِلَّا مِنْ عِنْدِ اللَّهِ الْعَزِيزِ الْحَكِيمِ»، و یاری و نصرت نیست، جز از سوی خدای توانای شکست‌ناپذیر و حکیم.^۴

۱. ویگاه خبربان: <https://khabarban.com/a/36721991>.

۲. فیلم: hamshahrionline.ir/x9BJP.

۳. <https://www.dralirezaabbasi.ir/?p=2874>.

۴. سوره انفال، آیه ۱۲۶.

مردم در این جنگ ۱۲ روزه چقدر جلسات دعا داشتند، چقدر خیرات و نذر و کمک مالی داشتند و چقدر ایمان به خدا داشتند که منجر شد التهاب در فضای عمومی مدیریت شود.

ملتی که پیروزی خود را از خدا طلب می‌کند، به میدان رفتن او عبادت است و مردنش شهادت است.

ان‌شاءالله با اراده خدا، عاقبت این مبارزه به ظهور امام زمان (ارواحنا فداه) و تشکیل حکومت جهانی عدل الهی ختم شود و این منت برای ما ایرانی‌ها باشد که زمینه‌ساز جدی ظهور حضرت باشیم، به دعای مستجاب صلوات.

روایت نهم

عبور موشک‌ها از پیشرفته‌ترین لایه‌های پدافندی دشمن

یکی از بهترین گل‌های تاریخ فوتبال، توسط "دیگو مارادونا" زده شد که از وسط زمین با فاصله ۶۸ متری حرکت کرد و ۷ نفر را و حتی دروازه‌بان را دریبل کرد و از همه عبور کرد و توانست به حریف گل بزند. گل مرد آرژانتینی به انگلستان، شد گل قرن! این گل در تاریخ ماندگار شد، فیلمش هم موجود است.^۱

از والفجر ۸ بگویم. عملیاتی که همه کارشناسان نظامی دنیا در آن زمان می‌گفتند عبور از رودخانه اروند محال است. اروند رودخانه‌ای عریض و وحشی! با جزر و مد شدید و عمق ۹ تا ۲۵ متری! در حالی که دشمن هم با پروژکتورها، رادارها و دوربین‌ها، منطقه را زیر نظر داشت. اما رزمندگان ما با تمرین در شرایطی سخت و لطف خدا، توانستند در عملیاتی شبانه به دل اروند بزنند و درست در مقابل سنگرهای دشمن سر برآورند.

شهید دادیم اما عبور کردیم. دست عراق از خلیج فارس قطع شد و بر اروند مسلط شدیم. فاو و تأسیسات نفتی و بندری آن را گرفتیم. این یک نمونه از نمونه‌هایی بود که ما از چند لایه دفاعی عبور کردیم و گل قرن را زدیم.

از ۲۰۲۵ بگویم. تعجب کنید و شگفت‌زده شوید وقتی می‌بینید در ۲۰۲۵ میلادی موشک‌های ایرانی کاری کردند که نه تنها در قرن بلکه در تاریخ جنگ‌های

۱. فیلم گل: <https://www.aparat.com/v/s6CuD>.

مدرن، اتفاق نیفتاده بود. موشک‌های ایرانی از هفت لایه پدافندی و هفت سپر دفاعی با پیشرفته‌ترین تجهیزات عبور کردند که هر کدام از این‌ها برای خودش غول پدافندی و دیوار بتنی بود:

۱. زمانی که موشک‌ها آماده شلیک می‌شدند، ماهواره‌های مجهز آمریکایی و اروپایی از پایگاه‌های غرب آسیا به اسرائیل اطلاع می‌دادند، بنابراین آمادگی کامل داشتند.

۲. هواپیماها در حریم هوایی عراق و اردن، پهپادها را می‌زدند.

۳. ناوهای انگلیسی مستقر در اقیانوس، موشک‌ها را رصد و بعد رهگیری می‌کردند.

۴. ناوهای فرانسوی، همچنین.

تا اینجا همه خارج از محدوده اسرائیل بود. اما از داخل خاک فلسطین اشغالی، چند لایه دفاعی فعالیت می‌کرد.

۵. لایه سامانه پیکان: جزو پیشرفته‌ترین سامانه‌های ضد موشکی آمریکایی اسرائیلی است.

۶. لایه سامانه تاد: سامانه دفاعی آمریکایی ضد موشکی در اسرائیل است.

۷. و لایه آخر که مجهزترین و دقیق‌ترین سامانه پدافندی جهان است که ما آن را به نام گنبد آهنین می‌شناسیم. ببخشید اصلاح کنم، آبکش آهنین.

در آخر، این موشک‌های ایران بود که بعد از طی مسافت ۲۰۰۰ کیلومتری و عبور از هفت‌خوان پدافندی و سپر دفاعی ابرقدرت‌های دنیا، به صورت نقطه‌زن^۱ به قلب فلسطین اشغالی رسیدند.^۲

در ۲۶ بهمن ۱۴۰۱ رهبری فرمودند: ما دشمن داریم، باید جهت دفاعی‌مان را قوی کنیم؛ عقل حکم می‌کند، شرع هم می‌گوید: وَاعِدُوا لَهُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّةٍ وَ مِنْ رِباطِ الْخَيْلِ.^۳ «مَا اسْتَطَعْتُمْ» یعنی تا آنجایی که می‌توانید، هر چه می‌توانید؛ ما هم همین را گوش کردیم؛ هر چه می‌توانیم قوه‌ی دفاعی کشور را ان‌شاءالله تقویت می‌کنیم... همین پیشرفت‌ها است که دشمن را عصبانی می‌کند. قرآن فرمود: قُلْ مَوْتُوا بِغِيظِكُمْ؛^۴ همین را مرحوم شهید بزرگوارمان [بهشتی] ترجمه کرد و گفت: «از این عصبانیت بمیر!»

۱. یکی از مهمترین ویژگی‌های پهپادهای ایرانی، نقطه‌زن بودنشان است. بعضی‌ها می‌گویند ظاهراً روسیه از ایران، پهپاد خریداری کرده و علتش همین قابلیت نقطه‌زن بودنش است. زیرا ایران به خاطر اینکه کشتار جمعی صورت نگیرد و با دشمن نتواند مظلوم‌نمایی کند، ایران به دنبال فناوری نقطه‌زنی بوده و به آن رسیده است. این مستند کوتاه را ببینید: mehrnnews.com/x33v5v.

۲. این فیلم زیبا، نمایی از مسیر موشک‌های ایران را نشان داده و توضیح می‌دهد. آدرس مشاهده: <https://ifilo.net/v/iJCccPx>.

۳. انفال، آیه ۶۰.

۴. آل عمران، آیه ۱۱۹.

اینجاست که انسان یقین به وعده‌های الهی پیدا می‌کند. همان وعده صادقی که فرمود: «وَمَا رَمَيْتَ إِذْ رَمَيْتَ وَلَكِنَّ اللَّهَ رَمَى»^۱. این از لطف خدا بود.

در واقع سوخت حقیقی موشک‌ها، آن دست‌های رو به آسمان مستضعفین عالم از داخل و خارج بود که با اشک و آه از خدا مدد می‌گرفتند و موشک‌ها را تا لحظه اصابت بدرقه می‌کردند.^۲

سلامتی و طول عمر همه خدمتگزاران به اسلام و مسلمین و شادی روح همه شهدای عزیز، صلوات بلندی هدیه کنید.

۱. سوره انفال، آیه ۱۷: [به کشتن دشمنان بر خود مبالید] شما آنان را نکشتید، بلکه خدا آنان را کشت. [ای پیامبر!] هنگامی که به سوی دشمنان تیر پرتاب کردی، تو پرتاب نکردی، بلکه خدا پرتاب کرد [تا آنان را هلاک کند] و مؤمنان را از سوی خود به آزمایشی نیکو بیازماید؛ زیرا خدا شنوا و داناست.

۲. برنامه بدون تعارف با قهرمانان هوافضای سپاه را در شهریور ۱۴۰۴ ببینید.

آدرس مشاهده: <https://www.aparat.com/v/rohsg35>

روایت دهم

رهبر قوی - حین جنگ

خاطرتان هست در یکی از جلسات درباره قله کوه یخ گفتم؟ کوهی که فقط قسمت کمی از آن پیداست و حجم قابل توجهی از آن، زیر زمین و پنهان از دیده‌های ماست. شخصیت رهبر عزیزمان هم مانند کوهی استوار است که آگاهی ما درباره ایشان خیلی کمتر از حقیقت ایشان است.

نقش ایشان در مدیریت احساسات و عواطف مردم در دوران جنگ، خیلی مهم بود، نقش ایشان در پرده‌گشایی از دشمن و جلوگیری از نقشه‌های آنان، خیلی مهم بود، نقش ایشان در مدیریت جنگ، خیلی مهم بود.

عطاءالله مهاجرانی که خودش روزی از مخالفان بود، می‌گوید: از همان ابتدا، رهبری آیت الله خامنه‌ای حیرت‌انگیز بود. من بعنوان متخصص تاریخ ایران و اسلام گمان می‌کنم که چنین رهبری و چنین ۱۲ روزی و چنین فراز و فرودی و چنین التهابی در تاریخ کشور ما کمتر اتفاق افتاده. چقدر آرامش و تدبیر و تحمل در رهبری کشور.

یعنی این صدایی که صدای طمأنینه و آرامش بود، جامعه را کاملاً مستقر و مطمئن و با امید و با حفظ آرمان اداره کرد، پاسخ نظامی در فاصله‌ی بین ۸ تا ۱۰ ساعت، بازسازی سپاه و ارتش، نصب فرماندهان ارشد نظامی که این بازسازی یکی

از مهم‌ترین ویژگی‌های فرماندهی بسیار هوشمند بود. این حکمت همراه عقلانیت بود.^۱ درباره این ۱۲ روز، می‌توان ۱۲ جلد کتاب نوشت.

برادران و خواهران عزیز!

به نگاه کارشناسان آگاه نظامی، در فضای جنگ ۱۲ روزه، نگاه رهبری از ابتدا «توسعه جنگ و هجوم به دشمن» نبود، بلکه «مدیریت جنگ» بود. همین نگاه که برخاسته از یک نگاه عقلانی است باعث شد که ما در حالی که در جنگ، ضعیف پدافندی داشتیم اما کمترین آسیب را ببینیم و مردم ایران هم بیشترین آرامش را داشته باشند که «أَلَا بِذِكْرِ اللَّهِ تَطْمَئِنُّ الْقُلُوبُ».^۲

عملکرد سریع ایشان در همان در لحظات حساس جنگ قابل تأمل بود؛ ایشان در همان ساعات اولیه، آتش بی‌نظیر ایستادگی را در مردم شعله‌ور کردند و روحیه حماسی و امیدواری را در دل‌های مردم ایجاد کردند.

دقت کنید! مثلاً در پیام رهبری، نشانی از تسلیت نبود و با کلیدواژه "بیچاره خواهید شد" فضای تسلیت و غم را به حماسه تبدیل کردند. این در حالی بود که صدا و سیما در ساعات اولیه در قاب تلویزیون نشان تسلیت را قرار داده بود و مجریان لباس مشکی پوشیدند اما با پیام حیاتی ایشان، اتمسفر جامعه دگرگون شد، اقدامات سوگواری جمع شد و بلافاصله پرتاب پهپادها و موشک‌ها انجام شد.

تمام اقدامات حضرت آقا در این ۱۲ روز، مصداق عمل بجا و به موقع بود.

- در همان ابتدا فرمودند: رژیم باید منتظر مجازاتی سخت باشد. دست قدرتمند نیروی مسلح جمهوری اسلامی او را رها نخواهد کرد باذن‌الله.

۱. ببینید: <https://www.aparat.com/v/khw11n0>.

۲. سوره رعد، آیه ۲۸.

رژیم صهیونی با این جنایت، برای خود سرنوشت تلخ و دردناکی تدارک دید و آن را قطعاً دریافت خواهد کرد.^۱

- در اواسط جنگ فرمودند: زندگی بحمدالله به طور عادی در جریان است. نگذارید دشمن احساس کند که شما در مقابل او می‌ترسید، احساس ضعف می‌کنید. اگر دشمن احساس کند که شما از او می‌ترسید، دیگر گریبان شما را رها نخواهد کرد.^۲

- دشمن صهیونی یک اشتباه بزرگی کرده ... باید مجازات بشود و دارد مجازات می‌شود ... مجازاتی که ملت ایران و نیروهای مسلح ما، برای این دشمن خبیث انجام دادند و دارند انجام می‌دهند و برای آینده برنامه دارند، مجازات سختی است و او را دچار ضعف کرده. همین هم که دوستان آمریکایی‌اش وارد صحنه می‌شوند و حرف می‌زنند، نشانه‌ی ضعف او و نشانه‌ی ناتوانی او است.^۳

- فرمودند: ملت ایران نشان داده که در مقابل تهدید تهدیدکنندگان دچار ترس نمی‌شود. «وَلَا تَهِنُوا وَلَا تَحْزَنُوا وَأَنْتُمُ الْأَعْلَوْنَ إِنْ كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ».^۴

هر بار صحبت کرد آرامش داد، هر بار صحبت کرد اتحاد ایجاد کرد، آن چیزی که باعث شد مردم انسجام ملی پیدا کنند، به لطف خدا، شخص ایشان بود.

۱. در تاریخ ۱۴۰۴/۳/۲۳.

۲. در تاریخ ۱۴۰۴/۳/۲۸.

۳. در تاریخ ۱۴۰۴/۳/۲۸.

۴. همان.

جلوه دیگر ایشان، خط‌دهی به مسئولان بود. دیدار با قوه قضائیه، جهت‌گیری دیپلماسی که مسیر را به آقای پزشک‌یان و عراقچی نشان می‌داد، ارسال پیام مهمی برای آقای پوتین که توسط آقای لاریجانی منتقل شد، همه به جا و مهم بود. حتی نیروهای مسلح از ایشان کسب تکلیف می‌کردند. سردار وحیدی (فرمانده سپاه) در یک مصاحبه‌ای مطلب جالب‌توجهی گفت، ایشان گفتند: تمام لحظات و اتفاقات جنگ، با نظر رهبری و با فرماندهی ایشان انجام می‌شد.^۱

جلوه دیگر ایشان، هدایت بی‌نظیرشان در بهره‌مندی از عنصر توسل در حین جنگ بود تا جایی که در پیام تصویری دوم نشان اشک و بکاء بر چهره نورانی ایشان آشکار بود. توصیه ایشان به خواندن "سوره فتح، دعای ۱۴ صحیفه سجادیه و دعای توسل" از جمله مهم‌ترین توصیه‌های مؤثر ایشان در این فضا بود.

واقعاً باید شاکر و قدردان او و همه ایثارگران باشیم.

خدایا! هر کسی را در هر لباسی که خدمت می‌کند، از جمله رهبر عزیزمان را عمر طولانی و با عزت عنایت بفرما. و السلام علیکم و رحمه الله و برکاته.

۱. فیلم مصاحبه: <https://www.aparat.com/v/muq4l5h>.

روایت یازدهم

قدرت و کیفیت تهاجم

در یک جمعی نشسته بودم، جوانی با موهای جو گندمی و تهریشی خط گرفته می گفت: «شنیدین میگن اسرائیل بزرگترین کارخانه سلاح سازی ایران که موشک و سامانه های پدافندی و پهبادی تولید می کرده رو زده؟! شنیدین میگن اسرائیل بزرگترین بندر نفتی ما رو که ۶۰٪ نفت از آنجا تامین می شده زده؟! شنیدین میگن اسرائیل فرودگاه پایتخت رو زده و به خیلی از پادگان ها حمله هوایی کرده؟! ...»

دیدم حس ناامیدی و ناامنی، جمعیت رو فرا گرفت. ناگهان با خنده گفت: «این خبرهایی که گفتم شاهکار بچه های خودمونه. ما هم صدمه دیدیم اما این هایی که شنیدید، قسمتی از بلایاییه که ایران بر سر اسرائیل آورده».

عزیزان! در این جنگ ۱۲ روزه، ایران ما قهرمانان بی ادعا و گمنامی داشت که بعضی از آنان شهید شدند و بعضی هم تا آخرین نفسشان تلاش کردند و طعم انتقام سخت را به اسرائیل چشانیدیم.

از آنجایی که خدای رحمان در قرآن فرمود: لَئِنْ شَكَرْتُمْ لَأَزِيدَنَّكُمْ؛ اگر شکر گزار باشید زیاد می شوید،^۱ بنابراین بنده می خواهم گوشه ای از زحمات مجاهدان کشورمان را در این باره به شما بگویم.

۱. سوره ابراهیم، آیه ۷.

- ما غول اسلحه‌سازی اسرائیل را در حیفا زدیم. "شرکت رافائل" غول تسلیحاتی اسرائیل بود که طیف گسترده‌ای از سامانه‌های دفاعی و انواع موشک را تولید می‌کرد.
 - دو روز بعد از حمله اسرائیل به ایران، ما بندر و پالایشگاه نفتی حیفا را بمباران کردیم. ۶۰٪ سوخت اسرائیل از این بندر تولید و تأمین می‌شد.
 - "موساد" بزرگترین مرکز جاسوسی اطلاعاتی جهان و "وایزمن" مرکز اصلی علمی، هسته‌ای و نظامی رژیم صهیونیستی را زدیم.
 - در جنگ الکترونیک با اخلاص در سامانه‌های رهیابی، کاری کردیم که پدافندها و سیستم دفاعی اسرائیل، خودزنی کردند.
- همه اینها در شرایطی بود که کشورهای قدرتمندی مثل آمریکا، فرانسه، آلمان و برخی دیگر ... به اسرائیل پوشش می‌دادند و اسرائیل را حمایت تسلیحاتی و اطلاعاتی می‌کردند، اما ما هم عقب ننشستیم و به آن‌ها خسارت زدیم. به همین خاطر گفته می‌شود نبرد ایران در برابر اسرائیل، نبرد در برابر ناتو^۱ بود.

۱. کشورهای عضو ناتو اعضای یک اتحاد بین‌المللی هستند که متشکل از ۳۲ کشور از آمریکای شمالی و اروپا است که بعد از امضای پیمان آتلانتیک شمالی در ۴ آوریل ۱۹۴۹ تشکیل شد. ماده ۵ این پیمان، این است که اگر یک حمله مسلحانه علیه یکی از کشورهای عضو رخ دهد، باید آن را یک حمله علیه همه کشورهای عضو در نظر گرفت؛ و سایر اعضا در صورت لزوم باید عضو مورد حمله را با نیروهای مسلح کمک کنند. از ۳۲ کشور عضو ناتو، دو کشور در آمریکای شمالی (کانادا و ایالات متحده آمریکا) و ۲۹ کشور در اروپا واقع شده‌اند.

بله؛ جنگ تلفات دارد اما همیشه اینطور بوده که هزینه مبارزه از هزینه تسلیم خیلی کمتر است؛ تلفات تسلیم خیلی بیشتر است. هدف مستکبرین شش تکه کردن ایران و به تاراج بردن معادن کشورمان است.

البته باید بترسیم از اینکه نکند ما به امکانات خودمان متکی باشیم که اگر چنین شود، قدرت رویارویی با ابزار و امکانات مستکبرین را نخواهیم داشت، اما اگر به خدا تکیه کنیم و تمام بضاعت و توانمان را به کار بندیم، قطعاً پیروز میدان هستیم. فرمود: **وَلَقَدْ نَصَرَكُمُ اللَّهُ بِبَدْرٍ وَأَنْتُمْ أَذِلَّةٌ، فَاتَّقُوا اللَّهَ لَعَلَّكُمْ تَشْكُرُونَ**^۱. حتماً اگر تقوا داشته باشیم خدا کمکمان می‌کنند. مانند جنگ بدر که با اینکه امکانات مسلمانان از مشرکین کمتر بود، اما خدا کمکشان کرد و پیروز شدند.

مسلمان واقعی، همیشه درخشیده و مورد لطف خدا قرار گرفته است.

یادی کنیم از نادر مهدوی. وقتی اولین کاروان از نفتکش‌های کویته آن هم با پرچم آمریکا و اسکورت کامل نظامی در تیرماه سال ۱۳۶۶ به راه افتادند، دولت آمریکا عملیات سنگینی را در ابعاد روانی، تبلیغی، سیاسی، نظامی و اطلاعاتی جهت انجام موفقیت‌آمیز این اقدام انجام داد. در این کاروان، نفتکش کویته آل‌رخاء با نام مبدل بریجتون، حضور داشت که در بین یک ستون نظامی، محافظت می‌شد. شهید نادر مهدوی و یارانش، این ناو بزرگ و محافظت شده را در دل خلیج منفجر کردند به طوری که حفره‌ای به بزرگی ۴۳ مترمربع در بدنه آن ایجاد شد.^۲

روحشان شاد و راهشان متصل به ظهور ان‌شاءالله.

سربلندی کشور عزیزمان را در همه عرصه‌ها ببینیم ان‌شاءالله، به برکت صلوات.

۱. سوره آل عمران، آیه ۱۲۳.

۲. مشاهده مستند: <https://www.aparat.com/v/g6049lx>

<https://www.aparat.com/v/v41f0l8>

روایت دوازدهم

بازرسی و شناسایی

صحبت‌م را با یک سوال شروع می‌کنم. عزیزان! دشمن بعضی از فرماندهان ارشد ما و دانشمندان هسته‌ای ما را ترور کرد، ما چرا فرماندهان او را ترور نکردیم؟ مگر نمی‌گفتیم ما توان اطلاعاتی بالایی داریم؟!

در جواب عرض کنم دستیابی به این اطلاعات چیز پیچیده‌ای نیست، چون سرداران ما در بین مردم زندگی می‌کنند، نه مثل فرماندهان ترسوی دشمن که در پادگان‌ها هستند. تازه ما برای زدن فرماندهان دشمن، قواعد و ملاحظات داریم.

سرداران شجاع ما در مجالس اهل بیت علیهم‌السلام شرکت می‌کنند. سردار حاجی‌زاده شب قبل از ترور در جشن غدیر در مسجد محل شرکت داشتند. سرداران ما در مراسم عمومی مانند تشییع جنازه شرکت می‌کنند. سردار قآنی در تشییع جنازه فرماندهان شرکت داشتند.

ترور چنین شیرمردانی چه مزیت و اشراف اطلاعاتی پیچیده‌ای نیاز دارد؟! اگر مرد هستند در میدان جنگ بجنگند، آنان در کارهای بُزدلانه و حقیرانه، نام خود را در رتبه اول ثبت کردند.

نکته جالب اینجاست که در این ۱۲ روز، جلوه بی‌نظیری از بازرسی و اطلاعات در همه ایران به چشم خورد؛ همه مردم با آگاهی از وضعیت جنگی، سرباز اطلاعات

شده بودند. با مشارکت مردم خوبمان، خانه‌های تیمی، شبکه نفوذ و خرابکاری و منافقین کشف و شناسایی شدند.

در هر محله یک مسجد محوری، وظیفه رصد اطلاعاتی منطقه را به عهده گرفت و مردم محله را به شبکه اطلاعات عملیات تبدیل کرده بود. حجت الاسلام رودی^۱ می‌گوید: در محله ما (مشهد، خیابان امام رضا علیه السلام) همه‌ی مردم در گزارش اطلاعاتی مشارکت داشتند و رفت‌وآمدهای مشکوک را رصد می‌کردند و به امام جماعت محل گزارش می‌دادند.

در ساعات ابتدایی جنگ، یک پیام از وزارت اطلاعات همه جا پخش شد که «این موارد را به ۱۱۳ گزارش دهید» سامانه‌ای که شبانه‌روزی، پاسخگو و فعال بود.

عجیب است، در گزارشی آمده که مردی برای دزدی به خانه‌ای می‌رود که متوجه می‌شود در آن منزل تجهیزات پهبادسازی وجود دارد و فوراً به پلیس گزارش می‌دهد! یعنی سارق هم در مقابل دشمن و در کنار مردم خودش قرار گرفته است.^۲ واقعاً چه بی‌غیرت است وطن‌فروشی که مردم و وطنش را به بهایی بفروشد.

یک اتفاق دیگر برپایی ایستگاه‌های بازرسی خودجوش توسط بسیج در معابر عمومی بود. جالب اینکه بعضی از مردم حتی کسانی که وضع حجاب مطلوبی هم نداشتند با گُل از بسیجی‌ها تشکر می‌کردند. خب، این فهم و مشارکت خیلی فوق‌العاده بود. مردم دلسوز ایران تمام تلاش خودشان را به میدان آوردند.

حتی در گذشته هم همینطور بود. بروید کتاب "فرنگیس" را بخوانید. خاطرات فرنگیس حیدپور. ایشان با اینکه زن بود اما بر مسائل اطرافش نظارت داشت و دقیق بود. ایشان متوجه حضور نیروهای بعثی شد. با تبرش به جان آنان افتاد و اسیر

۱. حجت الاسلام ابوالفضل، مشهد مقدس.

۲. فیلم: <https://www.aparat.com/v/qnd3647>

گرفت. این اتفاق، روحیه‌ی بالایی به مردم روستا منتقل کرد و منجر به مقاومتِ بهترِ مردم روستا شد. خلاصه اینکه هر کسی می‌تواند مؤثر باشد.

نظارت باید همیشگی باشد. اگر هر ایرانی یک ناظر باشد و مسائل مختلف را به مسئول بالاتر آن، گزارش دهد، موضوعات مختلف در کشور با سرعتی بهتری رو به بهبودی می‌رود ان شاءالله.

حضرت علی (علیه السلام) در عهدنامه معروف مالک اشتر، درباره نظارت به ایشان فرمودند: «ماموران مخفی و راستگو و باوفا داشته باش که کارهای آنان را زیر نظر بگیرند، زیرا بازرسی مداوم و پنهانی منجر می‌شود آن‌ها به امانت‌داری و مدارا با زیر دستان ترغیب شوند. بعد فرمودند: ای مالک! باید وضع آنان را، چه آن‌ها که در مرکز فرمانداری تو هستند و چه آن‌ها که در گوشه و کنار هستند را بازرسی و بررسی کنی. این یعنی مسئولان ریز و درشت در یک جامعه نیاز به رصد و گزارش دارند که مردم می‌توانند در این موضوع مهم، مشارکت کنند و اثرگذار باشند.^۱

خدا به عمر همه ما برکت بده، با دعای مستجاب صلوات بر محمد و آل محمد.

۱. نهج البلاغه، نامه ۵۳.

روایت سیزدهم

نقش بانوان در آرامش و مقاومت مردم

شهریور ۱۳۵۹، دخترکی در اندیمشک، مثل همه‌ی هم‌سن‌وسالانش آماده‌ی شروع مدرسه بود که ناگهان بمباران دشمن، خانه‌ها را ویران کرد و همه‌ی آرزوهای بچگی او را زیر آوار بُرد. او به‌جای نیمکت مدرسه، همراه مادرش به رخت‌شورخانه‌ی بیمارستان می‌رفت؛ جایی که پُر از پتو و ملحفه‌های خونین از خط مقدم جنگ بود. آن‌ها می‌گفتند: «ما هستیم، ما ایستاده‌ایم» و حضورشان، پشتوانه‌ای برای رزمنده‌هایی بود که در خط مقدم با دشمن می‌جنگیدند.

کتاب "حوض خون" روایاتی از همین مقاومت زنان و دختران اندیمشکی است؛ زنانی که با از دست دادن خانه و عزیزانشان، جبهه‌ی خود را در رخت‌شورخانه دیدند و صحنه را خالی نکردند.

وقتی صحبت از جنگ می‌شود خیلی‌ها چهره مردانه‌ی جنگ در ذهنشان نقش می‌بندد، در صورتی که جالب است بدانید اگر زنان نبودند، اصلاً انقلاب نمی‌شد چه رسد به ۸ سال دفاع مقدس! اصلاً زنان، فرماندهان مدیریت بحران هستند.

امام خمینی رحمته‌الله فرمود: [زنان] پیشرو این نهضت اسلامی بودند ... شما رهبران نهضت هستید ... من شما [زنان] را به رهبری قبول دارم و خدمت‌گذار شمایم.^۱

در جنگ ۱۲ روزه دیدیم که زنان به درستی نقش آفرینی کردند؛ از مدیریت بحران در خانه و خانواده، تا حضور در عرصه‌های مورد نیاز، حتی فعالیت‌های رسانه‌ای و انتقال صدای حقیقت به دیگران.

خانم المیرا شریفی مقدم؛ مجری صدا و سیما می‌گوید بعد از اینکه اسرائیل به قسمتی از ساختمان صدا و سیما حمله کرد، فرزندانم (دو پسر ۱۴ ساله و ۱۵ ساله‌ام) برای اولین بار در تمام این سال‌ها بود که به من گفتند: «تو اصلاً نباید بری تلویزیون. همه جا صدای پدافنده! دوباره می‌زنن». هر چه می‌گفتم راضی نمی‌شدند. به پسر ۱۵ ساله‌ام امیرابوالفضل گفتم: «بیا روبروم بنشین، توی چشمای من نگاه کن، من فقط می‌تونم همینطوری بهت توضیح بدم: الآن دشمن حمله کرده، حتی اگه توی خیابونای تهران جنگ بشه، همه ما وظیفه‌مون اینه که بریم و دشمن رو از وطن‌مون بیرون کنیم. پس به هیچ‌وجه کسی دیگه تا آخر این جنگ به من نمیگه تلویزیون نمیری». خانم شریفی مقدم می‌گوید: پسر من همین‌طور مات و مبهوت داشت مرا نگاه می‌کرد. من حتی به همسر من گفتم: شما می‌توانید از تهران بروید، من هم می‌روم و اداره می‌مانم.^۱

اما یکی از سخت‌ترین جبهه‌هایی که زنان در دوران جنگ ۱۲ روزه، حضور موفق داشتند، حوزه امداد و نجات بود. «خانم تقی‌نژاد» که فرماندهی امداد رسانی در یکی از مناطق را بر عهده داشت، یکی از این بانوان است.^۲ ایشان همسر و دختر و برادرزاده‌اش را در حادثه تلخ تصادف از دست داده اما در وسط میدان جنگ ۱۲ روزه چنین حضور دارد.

۱. فیلم سخنان خانم شریفی: <https://www.aparat.com/v/ykrc6a8>.

۲. ایشان فرماندهی امداد رسانی در عملیات سخت امدادی، در منطقه ۲۲ را بر عهده داشت.

شهادت دو نفر از امدادگران را دید. بعضی همکارانش دچار موج‌گرفتگی شده بودند و قدرت تکان خوردن نداشتند. پیکرهای شهدا در آمبولانس در آتش می‌سوخت. اما ایشان می‌گوید: «نیرویی عجیب همه وجودم را در بر گرفته بود، مانند مادری که دنبال فرزندانش در میانه آتش می‌گشت، چشمم دنبال امدادگران بود، من باید باقی بچه‌ها را زنده از آن مهلکه خارج می‌کردم».

ببینید ایشان چگونه در آن شرایط سخت، روی پا ایستاده و عاشقانه‌ترین اما سخت‌ترین صحنه‌های پرستاری را به تصویر می‌کشد!

شیرزنانی که وقتی احساس می‌کنند که حضورشان نیاز است، در وسط میدان حاضر می‌شوند و جهاد می‌کنند، و پس از مبارزه هم به روشنگری و روایتگری می‌پردازند. از شما سؤال می‌پرسم: در کشورمان چقدر از این نمونه شیرزنان یا دختران شجاع داریم؟ چقدر زنان و دختران داریم که در تحولات زمانه، در جای درست تاریخ ایستادند.

یادت گرامی و راحت پُر رهرو باد، زینب جان! شما که زندگی‌تان پر از صحنه‌های عاشقانه و سخت بود! در آن سفر تاریخی به سمت کربلا و بعد از کربلا تا کاخ ستمگران، بهترین بودی و مدیریت حماسه را در دست گرفتی و در جنگ روایت‌ها، دشمن را شکست دادی.

واقعاً رشادت بانوان در جنگ ۱۲ روزه، تبلور "ما رأیتُ الا جَمیلاً" بود. زن مسلمان، در تحولات گوناگون روزگار، بی‌تفاوت و بیکار نمی‌نشیند.

خدا! همه این شیرزنان و دختران را مورد شفاعت حضرت زهرا علیها السلام و مورد توجه ایشان قرار بده، به برکت صلوات.

روایت چهاردهم

حمایت و همبستگی و حرکت صحیح

بزرگواران! در موقعیت‌ها و شرایط مختلف، یکی از مهمترین کارهایی که لازم است به آن توجه داشته باشیم، با هم بودن است. هرچه صحنه و میدانی که با آن مواجه می‌شویم مهم‌تر و حساس‌تر باشد، اهمیت این موضوع بیشتر می‌شود. یکی از مهمترین آن موارد، اتحاد در برابر دشمن است.

حضرت امیر در خطبه ۱۲۷ نهج‌البلاغه فرمودند: لطف خدا با جماعت است؛ «فَإِنَّ يَدَ اللَّهِ مَعَ الْجَمَاعَةِ...» مبدا در میان شما تفرقه و جدایی بیفتد، چون اگر کسی از بقیه جدا بشود، نصیب شیطان می‌شود همانطور که اگر گوسفندی از گله جدا شد، نصیب گرگ می‌شود؛ «...كَمَا إِنَّ الشَّاذَّ مِنَ الْغَنَمِ لِلذِّئْبِ».

بله؛ جدا شدن انسان‌ها از همدیگر، شکار شدنشان را آسان می‌کند. دنیا پر از شیاطین جَنّی و انسی است و از مهمترین شگردهای دستگاه ابلیس، همین ایجاد تفرقه در بین مردم است.

در جنگ ۱۲ روزه واقعاً مردم درخشیدند. برای خود بنده این اتحاد و همدلی‌ای که بین اقشار مختلف کشورمان در برابر استکبار ایجاد شد، خیلی جالب بود. کاسب، راننده، کارمند، معلم، پزشک، حتی بازیگر، فوتبالیست، هنرمندان و حتی بعضی از سلبریتی‌هایی که ضرورت ندارد نامشان را بگویم ... خیلی جالب بود، همه در برابر دشمن در یک جبهه ایستاده بودند، حمایت از وطن، رهبری، نیروهای امنیتی و نظامی را داشتند و مردم را توصیه به همدلی و خدمت‌رسانی می‌کردند.

از مردمی که در صف بنزین، شربت توزیع می‌کردند تا بلاگر اینستاگرامی با تیپ‌های مختلف که چفیه به سرش می‌بندد و می‌گوید من از تهران بیرون نمی‌روم و همینجا هستم! بعد پیام می‌گذارد که: «سازمان‌ها مثل هلال احمر یا صلیب سرخ یا بیمارستان‌های سپاه یا هر جا ... اگر نیاز به نیروی انسانی دارند من هستم». خب این صحنه‌ها خیلی شگفت‌انگیز است!

کار به جایی رسید که مسیح علی‌نژاد اعتراف کرد و گفت: «حمله اسرائیل، پروژه براندازی را حداقل ۱۵ تا ۲۰ سال به حاشیه برد. مردم حالا به اشتباه طرفدار جمهوری اسلامی شدند»^۱. این اعتراف نشان می‌دهد بزرگترین نقشه دشمنان تفرقه است که این اتحاد، همه نقشه‌های آن‌ها را نقش بر آب کرد.

یکی دیگر از سلبریتی‌ها فیلمی منتشر کرد و گفت: چیزی دیدم که اشکم در آمد. دیدم در یک صف پمپ بنزین، شهروندی بود که با ماشینش جا زد و آمد جلو، گفت: ببخشید من بنزین به اندازه کافی ندارم که در صف بایستم. چون در آن موقع صف‌های بنزین در بعضی جاها شلوغ شده بود. شهروند دیگری به او گفت: بیا جای من، من به جای تو به آخر می‌روم، من هنوز بنزین دارم.

حمایت داوطلبانه گروه‌های جهادی؛ از بسیجی و روحانی تا دیگران، در امور خدماتی مثل پزشکی، نظافت و تعمیر منازل تخریب شده ...

منع محصولات مرتبط با اسرائیل ... این حرکت‌ها خیلی عالی بود.

کهنوردهای حرف‌های را دیدید؟ وقتی در مناطق صعب‌العبور خصوصاً جاهایی که خطر سقوط زیاد است می‌روند، کمرهای خود را با طناب به همدیگر می‌بندند. چرا؟ زیرا این کار باعث می‌شود که اگر یکی پایش لغزید و افتاد، چون به دیگران

۱. فیلم: <https://www.instagram.com/reel/DLIWDTztTxy>

متصل است، به ته درّه سقوط نکند. این یعنی با هم باشیم تا آسیب کمتری ببینیم، متحد باشیم تا دشمن نتواند کاری کند.

بنابراین پدافند واقعی، دل مردم بود که فعال بود. پدافند واقعی، اتحاد و همبستگی مردم بود که الحمدلله موج می‌زد و دشمن از این اتحاد خیلی عصبانی شد.

خدایا به عمر مردم ما برکت و مُزدشان را درکِ ظهور امام زمان (عجل الله تعالی فرجه) قرار بده، صلوات بفرستید.

روایت پانزدهم

نقش نوجوانان

به سقوط خرمشهر چیزی نمانده بود. یادی کنم از بهنام محمدی، نوجوانی که بعضی‌ها فکر نمی‌کردند بچه ۱۳ ساله به شناسایی برود، برای همین با او کاری نداشتند.

یک اسلحه به غنیمت گرفته بود. با همان اسلحه ۷ عراقی را اسیر کرده بود. خیلی مَرَد بود، شجاع بود. به او گفتند باید اسلحه را تحویل دهی؛ می‌گفت به شرطی اسلحه را تحویل می‌دهم که به من حداقل یک نارنجک بدهید.

در بعضی خانه‌ها چند بعضی کمین کرده بودند. بهنام خودش را خاکی می‌کرد، موهایش را آشفته می‌کرد و گریه‌کنان می‌گشت و خانه‌هایی را که پر از عراقی بود به‌خاطر می‌سپرد. گاهی با گریه می‌گفت: «دنبال مادرم می‌گردم، گمش کردم». عراقی‌ها هم با یک بچه خاکی نق‌نقو کاری نداشتند. گاهی می‌رفت داخل خانه‌ها و کنار عراقی‌ها می‌نشست، مثل کروال‌ها از غفلتِ عراقی‌ها استفاده می‌کرد و خشاب و فشنک و کنسرو برمی‌داشت. همیشه یک کاغذ و مداد همراهش داشت که نتیجه

شناسایی را در آن یادداشت می‌کرد. پیش فرمانده که می‌رفت اول یک نارنجک سهم خودش را از غنایم برمی‌داشت، بعد بقیه را به فرمانده می‌داد.^۱

عزیزان! برایتان می‌خواهم از نسلی بگویم که امروز هویتِ کشورمان هستند و فردا آینده را خواهند ساخت؛ عناصر فعالی که فردا ستون‌های انقلاب و کشورمان می‌شوند ان‌شاءالله. از نسلی که بارها متهم به بی‌تفاوتی و سردی و بی‌اعتقادی شده اما هر بار در زمان خودش، دیده‌ایم که هویت اصلی‌شان همچون خاری در چشم دشمنان بوده است.

در جنگ ۱۲ روزه، نوجوانان یکی از تاریخی‌ترین حضور را از خود نشان دادند، جلوه‌هایی که نشان می‌دهد فطرتشان پاک است و در لحظات حساس، حضور خوبی دارند. این بچه‌ها نسبت به کشورشان و دین خدا عرق دارند.

یکی از نوجوانان نوشته بود: «ما موشک نیستیم، اما مثل موشک پشت رهبران می‌ایستیم». دیگری نوشته بود: «من یک ایرانی‌م. حسین فهمیده یکی بود، یک نمونه بود. ما هم مثل موشک بر سر اسرائیل خراب می‌شویم». نوجوانی دیگر با دستخط خودش در صفحه مجازیش نوشته بود: «من به رهبرم افتخار می‌کنم ... ما کنار شماایم و امیدمان به خداست». نوجوانی نوشته بود: «از سید علی خامنه‌ای انتظار ترس نداشته باشید. ما هم مثل رهبر شجاع‌مان می‌جنگیم.»

این‌ها شعار نیست، این‌ها ایمان است. این‌ها از دل رسانه‌های رسمی نیامده، از دل واقعیت این نسل برخاسته است. این عکس‌العمل‌ها فوق‌العاده است. شما ببینید - دور از جان شما خوبان که دغدغه‌مند و همیشه در صحنه هستید - بعضی

۱. برگرفته از کتاب داستان بهنام؛ مورد دیگری هم از شهید نوجوان؛ مهرداد عزیزاللهی می‌شود مثال زد که مصاحبه‌ای با ایشان را در این آدرس می‌توانید

بزرگ‌ترها اینچنین موضع‌گیری نداشتند اما این نوجوانان و جوانان چقدر عالی در جای درست تاریخ ایستادند و در رسانه‌های داخلی و خارجی رجزخوانی خود را منتشر می‌کنند. این‌ها خیلی عالی است.^۱

فیلم کوتاهی دیدم که شخصی دوربین به دست گرفته و در خیابان رفته بود و به نوجوانان پرچم اسرائیل می‌داد، می‌گفت می‌خواهم از تو با این پرچم عکس بگیرم. واکنش نوجوانان خیلی جالب است، باید ببینید.^۲

یا ببینید فیلم آن دختری که برای سلامتی رهبرش نگران است، چه می‌گوید. با اصرار از آقا خواهش می‌کند که مراقب خودت باش، وجود شما باعث آرامش ماست.^۳

خورشید پشت ابر نمی‌ماند و حقیقت، خود را آشکار می‌کند. علی‌رقم تلاش و فریب دشمنان، این نسل از هر نسل دیگری آماده‌تر است. «... وَ اللَّهُ مُخْرِجٌ مَا كُنْتُمْ تَكْتُمُونَ»^۴ خدا آشکار کننده چیزی هست که کتمان می‌کردید و پنهان می‌داشتید.

نگاه رهبر عزیزمان به جوانان و نوجوانان کشورمان این است که «دانشجویان و دانش‌آموزان و جوانان، برای نسل آینده و دوره‌ی بعد، پایه‌های اصلی انقلاب هستند ... ستونهای انقلاب هستند ...»^۵.

۱. نمونه دیگر مثلاً "رجزخوانی نوجوان کرمانی با پرچم ملی - نوجوانان غیور رودبار جنوب" که خبرگزاری فارس منتشر کرده نیز قابل داند و مشاهده است.

۲. فیلم: <https://www.aparat.com/v/me8GA>

۳. فیلم: <https://www.aparat.com/v/aseyluv>

۴. سوره بقره، آیه ۷۲.

۵. بیانات در تاریخ ۱۳۶۸/۸/۱۰.

داوود سن و سالی نداشت اما در برابر جالوت؛ طاغوتِ پر قدرتِ زمان ایستاد. یکی قلبی دارد پُر از باور به خدا و دیگری همه‌ی تجهیزاتِ زمان را دارد. حالا دو جبهه در مقابل هم صف‌آرایی کردند. آن طرف، جالوت سرمست از قدرت‌های مادی کُری‌خوانی می‌کند اما این طرف، داوود با سنگ به میدان نبرد آمده است. بعضی‌ها از هیمنه ابرقدرت ترسیدند اما داوود باور دارد که «إِن تَنْصُرُوا اللَّهَ يَنْصُرْكُمْ»، پس سنگ را پرتاب می‌کند و غول جالوت بر زمین می‌افتد!^۱

نه F35 هایشان نجاتشان می‌دهد، نه هوش مصنوعیش و نه حتی سامانه تاد B52 هایش! سنگ داوود با اعتماد به وعده الهی به ثمر می‌نشیند. نوجوانان و جوانان ما، مانند داود در برابر طاغوتِ زمان می‌ایستند.

خدا، ما و نسل ما را از زمینه‌سازانِ خوبِ ظهورِ امامِ زمان عَجَلُ اللَّهِ تَعَالَى قرار بدهد، به برکت صلوات.

۱. توضیح بیشتر واقعه: <https://islampedia.ir/fa/15414>

روایت شانزدهم

رهبر قوی - بعد از جنگ

نبرد و مبارزه مهمی بین جبهه‌ی حق و باطل شکل گرفت، این بار در سال ۲۰۲۵ میلادی و در قرن ۲۱. دوباره مانند صدر اسلام، یهودیان صهیونیستی به مسلمانان حمله کردند. به مدد خدا، این جنگ با درایت و مدیریت شخصی از نسل پیامبر ﷺ به خوبی منجر به پیروزی مسلمانان شد، و گرنه معلوم نبود امروز چه بلایی بر سر اسلام و مسلمین می‌آمد!

حالا بسیاری از مردم دنیا ذریه‌ی پیامبر را شناختند و جمعیت قابل توجهی از ایشان تشکر و حمایت کردند. ایشان ولی امر مسلمین جهان است؛ رهبر ایران. واقعاً باید وجودشان را شاکر باشیم.

نکته‌ای که در حرکات پیروزمندانه در تاریخ مشاهده می‌شود این است که در اوج پیروزی، دشمن بیدار است و نقشه‌های خود را عملی می‌کند تا شکست خود را به پیروزی تبدیل کند. بنابراین باید هوشیار بود و به این زمان حساس توجه ویژه داشت.

درایت و مدیریت امام خامنه‌ای مدظله به قبل و حین جنگ ختم نمی‌شود بلکه اقدامات کارشناسی شده‌ی ایشان در دوران پساجنگ هم از اهمیت بالایی برخوردار است. بگذارید برایتان چند مثال بزنم.

اولین اقدام عمومی رهبرمان پس از جنگ، پیام تلویزیونی ایشان بود که پُر از مهندسی بود. ایشان در پیامی حکیمانه، کوبنده و با صلابت فرمودند: «رژیم صهیونی

با آن همه هیاهو، با آن همه ادّعا، در زیر ضربات جمهوری اسلامی تقریباً از پا درآمد و له شد. فکر اینکه چنین ضرباتی از سوی جمهوری اسلامی ممکن است بر رژیم وارد بشود، در ذهن آن‌ها و مخیله‌ی آن‌ها خطور نمی‌کرد و اتفاق افتاد.»

این یعنی دنیا بداند که پیروز قطعی میدان کیست. این یعنی دشمن نتواند با ساختِ روایاتِ دروغین از جنگ، افکار عمومی را منحرف کند و خود را پیروز نشان دهد.

بعد فرمودند: «رئیس‌جمهور آمریکا در یکی از اظهاراتش گفت: ایران باید تسلیم بشود ... البته این حرف برای دهان رئیس‌جمهور آمریکا خیلی بزرگ است ... اسم «تسلیم» برای یک چنین کشوری مایه‌ی استهزاء کسانی است که ملت ایران را می‌شناسند ...»^۱

همه می‌دانیم اگر در مواجهه با سگ فرار کنی، سگ بدنبال تو می‌آید و اگر به سمتش بروی فرار می‌کند. مستکبرین اینگونه هستند. بهترین دفاع، حمله است. در برابر مستکبرین نباید کرنش و ضعف نشان داد و گرنه تلفات و خسارات بسیاری خواهیم دید. به همین دلیل، رهبری با قاطعیت، تهدید مستکبرین را پاسخ دادند.

از مدیریت فوق‌العاده ایشان در حساس‌ترین لحظات جنگ بگویم. آن اقدامی که اوج مدیریت تاکتیکی به شمار می‌رود و برای ما واقعاً دلگرم‌کننده بود "حضورشان در شب عاشورا" بعد از دلتنگی مردم بود. چه حماسه‌ای خلق شد! این حضور هم چند پیام مهم داشت.

۱- شجاعت ایشان و آرامش دادن به مردم با حضور در مراسم زنده تلویزیونی علی‌رغم تهدید به ترور. ۲- معرفی مکتب و ایدئولوژی و اندیشه ما به دنیا که همان مکتب امام حسین (علیه‌السلام) است. ۳- پیوند و گره زدن میان کربلا و ایران با حرکت

۱. پیام ایشان در تاریخ ۱۴۰۴/۴/۵.

بسیار جالب توجه ایشان که انتخاب شعر "ای ایران" برای مراسم شب شهادت حضرت سیدالشهدا (علیه السلام) بود که در نوع خود بی سابقه بود. اینکه یک مرجع دینی، شب عاشورا تشخیص دهد که باید پیوندی میان کربلا و ایران به گوش جهان برسد، این حرکت خیلی خاص و ناب بود.^۱

همه این اقدامات را عدالت خواهان و استکبارستیزان در دنیا رصد کردند و دیدند. آن‌ها این پیروزی و مدیریت ایشان را تمجید کردند. حتی رسانه‌های مخالف به پیروزی ایران اعتراف کردند.^۲ مثلاً کارشناس BBC فارسی بعد از جملاتی از شکست اسرائیل در برابر ایران، گفت: ایران تسلیم نشد و در برابر دو قدرت اتمی دنیا مقاومت کرد و ایستاد.^۳ این اعترافات در فضای بین‌المللی آثار فوق‌العاده‌ای می‌تواند داشته باشد.

برادران و خواهران عزیز! یکی از مهمترین وظایفی که متوجه من و شماست این است که سعی کنیم همیشه گوش‌مان به سخن رهبری باشد. شکرگزاری برای وجود ایشان، یعنی سعی کنیم با زبان خود از ایشان حمایت کنیم و با عمل خود، ایشان را اطاعت کنیم.

خدایا! انقلاب ما را با خون هزاران شهید، به انقلاب و دولت کریمه‌ی حضرت مهدی عجل‌الله تعالی فرجه‌الشریف متصل بفرما.

۱. فیلم حضور ایشان: <https://www.aparat.com/v/sdh8t98>.

۲. نمونه جالبی از اعتراف: <https://www.aparat.com/v/fnc02x7>.

۳. فیلم صحبت‌های کارشناس BBC مجید تغریشی در

<https://www.rokna.net/fa/tiny/news-1134420>

روایت هفدهم

نبردی سنگین در چهار جبهه

می‌خواهم امروز با شما از حماسه‌ای بگویم که در جنگ ۱۲ روزه در برابر اسرائیل آفریدیم. از روزهایی که دشمن فکر کرد می‌تواند به کشور ما حمله کند و جمهوری اسلامی را حذف و بعد کشور را تجزیه و تکه‌تکه کند اما به لطف خدا نتوانست.

اطلاعاتی که به شما عرض می‌کنم برگرفته از صحبت‌های یکی از مسئولین آگاه هست. البته همه‌ی آنچه که آنجا گفته شد را نمی‌توانم بیان کنم.^۱

در جنگ ۱۲ روزه، دشمن با تمام قدرتش به میدان آمد! کشورهای ناتو از او حمایت کردند. دشمن در چهار جهت امنیتی، نظامی، سایبری و رسانه‌هایش، هر چه داشت را به میدان آورد. ما در چهار جبهه با دشمن جنگیدیم!

۱. در جبهه امنیتی: حدود ۷۰ سرویس اطلاعاتی در کنار موساد، علیه ما فعالیت می‌کردند. روزانه به طور میانگین ۳۰۰ هواپیمای جنگی و شناسایی و ترابری، از مرزهای ما تا سواحل فلسطین اشغالی در پرواز بودند.

۲. در جبهه نظامی: تمام پدافندهای قوی دنیا به کمک اسرائیل آمدند. ما فقط با اسرائیل نمی‌جنگیدیم، بلکه آمریکا و ناتو، اسرائیل را حمایت و کمک می‌کردند. آمریکا به میدان آمده بود و یک دیوار دفاعی بسیار قوی ساخته بود. این یعنی ایران در برابر مستکبرین دنیا ایستاد.

۱. جلسه با سردار نائینی، سخنگوی سپاه پاسداران در تاریخ ۲۲ تیر ۱۴۰۴.

۳. در جبهه سایبری: در فضای سایبری چندین حمله‌ی پیچیده به بانک مرکزی و پمپ بنزین‌هایمان انجام دادند، ولی به لطف خدا همه را خنثی کردیم!

۴. در جبهه رسانه: شبکه‌های ماهواره‌ای، تمام شبکه‌های فارسی زبان و صدا شبکه‌ی عربی، منطقه را علیه ما تحریک می‌کردند. بعلاوه‌ی شبکه‌های دیگر ماهواره‌ای غربی که علیه ما تبلیغات می‌کردند.

دشمن به صورت همه‌جانبه با ما جنگید اما پایانش چه شد؟ رزمندگان ما و نیز مردم ما، هر کدام به نوعی در برابر این همه هیاهو ایستادند. در نهایت، صدای پیروزی ایران در سراسر جهان پیچید! بسیاری از مردم دنیا از اقوام و ملیت‌های مختلف به تمجید و تشویق ایران پرداختند و نسبت به اسرائیل ابراز تنفر کردند.

بله، دشمن در برخی تاکتیک‌ها موفق بود. با شنود و تحلیل داده، به بعضی فرماندهان ما حمله کرد و آن‌ها را به شهادت رساند، اما پاسخ ما چه بود؟ موشک‌هایمان را با دقتِ میلیمتری و نقطه‌زنی به اهداف زدیم. بیش از نیمی از موشک‌هایمان در ده روز اول و ۸۰ درصدشان در آخرین روزها به هدف اصابت می‌کرد. سازمان بورسِ دشمن و برخی نقاط مهم دیگر ارتش اسرائیل را زدیم.

البته این پیروزی، بی‌هزینه نبود. همانطور که در عملیات کربلای ۵ بیش از ده نفر از فرماندهان خوب ما به شهادت رسیدند، حدود پنج هزار شهید و بیش از پنجاه هزار مجروح داشتیم! اما در نهایت پیروز شدیم و این عملیات در افتخارات ما ثبت شد. در این نبرد هم بعضی از فرماندهان ما همچون سردار سلامی و سردار باقری به شهادت رسیدند، تعدادی از متخصصین هوافضایمان به شهادت رسیدند. بله؛ این جنگ هم هزینه خودش را داشت اما ما پیروز شدیم.

اگر کسی بپرسد: با این همه خسارت، شما چطور می‌گویید پیروز شدید؟

پاسخ این است که ابتدا باید ببینیم دشمن چه اهدافی داشت و به کدام اهدافش رسید؟

او سه هدف داشت:

- کوتاه مدت: از بین بردن هسته‌ای و موشکی ما.
- میان مدت: زدن رهبری و براندازی نظام.
- بلند مدت: تجزیه کردن ایران.

اما در تمام اهدافش شکست خورد. اول اینکه حتی یک شهر موشکی ما از بین نرفت. دوم اینکه محبوبیت ایران در دنیا بیشتر شد. سوم اینکه اتحاد بین اقشار مختلف مردم نسبت به گذشته محکم‌تر شد.

دشمن هم خسارت دید؛ اتفاقاً هزینه‌هایی که ما بر دشمن وارد کردیم، برای او خیلی گران تمام شد. هزینه‌ی سنگین حمله، هزینه سنگین دفاع در برابر موشک‌های ما، هزینه سنگین تخریب بسیار بالای ساختمان‌ها و امکاناتش، تلفات جانی نیروهایش، و از همه مهتر اینکه دشمن در دنیا منفورتر شد.

به نظر شما ما با کدام توان و امکاناتمان به میدان آمدیم؟ نیروی دریایی ما که یکی از نقاط برجسته نظامی ماست اصلاً وارد میدان نشد. نیروی زمینی ما که آن را به ابرقدرت بودن می‌شناسند، به میدان نیامد. ما فقط با بخشی از موشک‌های نسل گذشته‌ی نیروی هوایی خود به میدان آمدیم.

دشمنان دچار توهم بودند! آن‌ها تصور می‌کردند با اولین ضربه، مردم ما به خیابان‌ها می‌ریزند، بعد زیرساخت‌ها را نابود می‌کنند و سپس با نیروی ویژه کار را تمام می‌کنند. طراحی عملیاتشان خوب بود اما در محاسبات، سخت در اشتباه بودند. گمان می‌کردند با ترور فرماندهان، ما فلج می‌شویم. خیال می‌کردند با انهدام پدافندها، چشم ما کور می‌شود. حالا دیدند که ما فقط با بخش کوچکی از توان خود، آن‌ها را به زانو درآوردیم! پاسخ ما چنان کوبنده بود که دشمن با چند واسطه، التماس آتش‌بس کرد.

حتی پیشرفته‌ترین پدافند دنیا در پایگاه العدید آمریکا، نتوانست در برابر ما بایستد. از ۱۲ موشک، ۶ موشک به هدف اصابت کرد. آشیانه‌های شکاری و سامانه هوشمند پدافندشان را نابود کردیم. ما برای مبارزه‌های طولانی آماده‌ایم.

بنابراین اولاً بدانیم که دشمن با سعی فراوان و قدرت فراوان و همه‌جانبه به میدان آمد. ثانیاً اگر اهل تلاش باشیم که هستیم و توکل‌مان به خدا باشد که «وَمَنْ يَتَوَكَّلْ عَلَى اللَّهِ فَهُوَ حَسْبُهُ»^۱، دیگر نباید نگران آینده باشیم. امروز مهمترین اقدام؛ تحمل داشتن، مقاومت داشتن و موضع‌گیری صحیح داشتن در برابر مستکبرین است.

به روح مطهر شهدا، صلوات.

۱. سوره طلاق، آیه ۳.

روایت هجدهم

دنیا در حال تحول و انقلاب

یکی از موضوعات بدیهی و واضحی که پس از جنگ ۱۲ روزه‌ی اسرائیل علیه ایران اتفاق افتاد، این بود که منفوریت اسرائیل در میان مردم دنیا - چه در داخل و چه در خارج از ایران - به شدت افزایش پیدا کرد. مهمترین علتش به خاطر جنایت‌ها و فجایعی بود که توسط اسرائیل ایجاد شده و تصاویرش در همه جای دنیا دست به دست شده است.

خب طبیعتاً وقتی این منفوریت علیه اسرائیل به صورت گسترده در بین مردم اروپا و آمریکا و مردم کشورهای دیگر بوجود آمده، بنابراین هر کسی که در برابر این ظالمین بایستد و به اصطلاح در برابر اسرائیل و هم‌پیمانانش شاخ شود، محبوبیت پیدا می‌کند و نفر اول در دنیا می‌شود.

چه کسی مقابل اسرائیل ایستاد؟ ایران به رهبری امام خامنه‌ای عزیز.

عزیزان! یکی از دلایلی که محبوبیتِ حضرت آقا مَنْظَرُ اللَّهِ در داخل ایران و در کل دنیا افزایش پیدا کرده، همین است که منفوریت اسرائیل در دنیا بالا رفته است. اینکه جمهوری اسلامی ایران به رهبری حضرت آقا در حال مقاومت و مبارزه علیه اسرائیل و آمریکا است، منجر شده تا علاقه مردم دنیا به ایران بویژه به رهبر عزیزمان ضریب بخورد و به شدت افزایش پیدا کند. اینکه اسرائیل و رئیس‌جمهور آمریکا رسماً نام رهبرمان را مطرح کردند و ایشان را تهدید به ترور کردند، منجر به تشدید محبوبیت رهبری در دنیا شد.

در راهپیمایی‌های گوشه و کنار جهان، از پاریس و لندن و هلند، تا سیدنی و حتی در تظاهرات دانشجویان ایالت اوتاوا در آمریکا، تصاویر زیبایی از اهتزاز پرچم سه‌رنگ ایران مخابره می‌شود. کافی است در فضای مجازی جمله‌ی "اهتزاز پرچم ایران در اروپا و جهانیان" را جستجو کنید تا موارد متعددی از این صحنه را مشاهده کنید.

فیلمی دیدم از خانم میانسال هلندی که با گوشی همراه از خودش فیلم گرفته و خطاب به ایران می‌گوید: «ایران! ادامه بده. تو می‌دانی که من چه چیزی را می‌گویم. ادامه بده. او را نابود کن. او که کودکان و خانواده‌های زیادی را به خاک و خون کشیده را نابود کن. حتی اگر کمک مالی هم نیاز باشد، من مقدار کمی پول دارم که می‌توانم به شما منتقل کنم، اما شما ادامه بده و نابودشان کن.»

چقدر سلبریتی‌ها و هنرمندان و ورزشکاران عکس‌العمل‌های خوبی داشتند! شادی جالب‌توجه رونالدو بعد از گل، که به شکل موشک سجیل، دستش را حرکت داد و سوژه رسانه‌های دنیا شد. این تصاویر خیلی در دنیا اثرگذار است.

در همان ایام و پس از جنگ ۱۲ روزه، میلیون‌ها فیلم و عکس و متن مکتوب، علیه اسرائیل تولید و منتشر شد. جالب این بود که در میان این تصاویر، بعضی از خودشان فیلم گرفتند و گرایش خود را به انقلاب اسلامی ایران اعلام کردند. حتی بعضی افراد سرشناس غربی و بعضی از کارشناسان نظامی در دنیا، نظرشان به سمت ایران تغییر کرد.

حضرت آقا، خار در چشمان اسرائیل است. اسرائیل مجبور به حذف رهبری است اما نمی‌تواند، چون هم مردم ایشان را دوست دارند، هم مراجع جهان تشیع در مقابل تهدید به ترور ایشان موضع‌گیری خوبی کردند، مگر اینکه قبل از ترور فیزیکی، شخصیت ایشان را ترور کند و نگاه مردم ما را نسبت به ایشان تضعیف کند. اگر شخصیت ایشان در اذهان تخریب شود، نگرانی اسرائیل از حمایت مردم از رهبر کم می‌شود.

عزیزان! امروز مهمترین وظیفه ما چیست؟ امروز مهمترین وظیفه ما تبیین حضرت آقا است. تبیین شخصیت آقا، پاسخ به شبهاتی که علیه ایشان مطرح می‌کنند، تبیین اهمیت وجود ایشان، تبیین حماسه‌هایی که ایشان خلق کردند و تبیین ویژگی‌های فوق‌العاده ایشان است.

حضرت آقا، راهبری کلی نظام را به عهده دارند. ایشان با تعیین سیاست‌های کلی نظام و نظارت بر حسن اجرای آن، مسیر کلی کشور را در عرصه‌های مختلف هدایت می‌کنند. این مدیریت کلان، تضمین‌کننده حرکت کشور به سمت رشد و شکوفایی است. به عبارتی ایشان سگانه دار انقلاب هستند، این خیلی مهم است.

مهم‌تر اینکه بر اساس مبانی دینی، رهبری جامعه در دوران غیبت امام زمان عجل‌الله تعالی فرجه الشریف به فقهای عادل و آگاه سپرده شده است.

امام زمان عجل‌الله تعالی فرجه الشریف در پاسخ به نامه اسحاق بن یعقوب فرمودند: «أَمَّا الْحَوَادِثُ الْوَارِقَةُ فَأَرْجِعُوا فِيهَا إِلَى رِوَاةٍ حَدِيثَنَا، فَإِنَّهُمْ حُجَّتِي عَلَيْكُمْ وَ أَنَا حُجَّةُ اللَّهِ عَلَيْهِمْ»^۱ در حوادث و رخدادهایی که اتفاق می‌افتد، به راویان احادیث ما مراجعه کنید، زیرا آنان حجت من بر شما هستند و من حجت خدا بر آنان هستم.

در زمان ما، رهبر انقلاب به عنوان ولی فقیه و نایب امام زمان عجل‌الله تعالی فرجه الشریف محسوب می‌شوند^۲ و زمامدار امت اسلامی هستند. این جایگاه ویژه، یعنی ایشان در دوران آشفتگی‌ها و فتنه‌های بزرگ، ملجأ و پناهگاه امت است و می‌تواند با هدایتگری خود، جامعه را از گرداب بحران‌ها نجات دهد. بنابراین تبعیت از ایشان خیلی مهم

۱. کمال الدین، ج ۱، ص ۴۸۵، ح ۴.

۲. در دوران غیبت کبری، ولی فقیه مسلمین، نایب عام امام زمان عجل‌الله تعالی فرجه الشریف می‌باشد.

است و ضعف در این موضوع، چون صدمه می‌زند، حق‌الناس سنگینی را بدنبال دارد.

من گاهی با خودم فکر می‌کنم و می‌گویم: افراد زیادی در دنیا؛ از زن و مرد، پیر و جوان، غربی و شرقی، مسلمان و غیرمسلمان ... بالاخره هر کدام به یک شیوه‌ای مخالفتشان را با اسرائیل نشان دادند و از رهبری حمایت کردند. با خودم می‌گویم نکند من در لحظات زندگی‌ام؛ در فضای مجازی یا حقیقی، منفعل باشم و عکس‌العملی علیه اسرائیل جنایتکار یا در حمایت از نایب امام زمان عجل‌الله تعالی فرجه الشریف از خودم نشان ندهم!

امام صادق علیه السلام فرمودند: «وَاللّٰهُ لَتُمَحِّصَنَّ»؛ به خدا قسم شما خالص می‌شوید، «وَاللّٰهُ لَتُمَيِّزَنَّ»؛ به خدا قسم شما از یکدیگر جدا می‌شوید، «وَاللّٰهُ لَتُغْرِبَنَّ...»؛ به خدا قسم شما غربال خواهید شد ...^۱

برادران و خواهران عزیز! دنیا با سرعت بالایی در حال غربال انسان‌ها است. خیلی باید حواسمان باشد که پشت سر رهبرمان و گوش به فرمان ایشان باشیم تا از امتحانات و فتنه‌های آخرالزمان سربلند بیرون بیاییم، ان‌شاءالله.

طول عمر رهبرمان و تعجیل در ظهور امام زمان عجل‌الله تعالی فرجه الشریف ، صلوات.

۱. بحارالانوار، ج ۵، ص ۲۱۶.



بعضی‌ها خیال می‌کنند امیدآفرینی پنهان کردن ضعفها است، خودفریبی است؛ نه، ضعفها هم باید بیان بشود، اشکالی ندارد؛ اما در کنار بیان ضعفها بایستی امیدآفرینی هم بشود، آینده و افق روشن در مقابل چشم قرار بگیرد و نشان داده بشود. وضع ما بحمدالله وضع خوبی است.

ما امروز باید این آیه شریفه را در نظر بگیریم:

«وَلَا تَهِنُوا» سست نشوید، «وَلَا تَحْزَنُوا» اندوهگین نشوید،
«وَأَنْتُمْ الْأَعْلَوْنَ» شما برترین هستید، «إِنْ كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ». ایمان
شما موجب علوّ شما است، موجب برتری شما است.

(بیانات در دیدار مردم قم در ۱۴۰۲/۱/۱)



مؤسسۀ خطابه امیرریان خراسان